

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
№768-PG**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-3
Аmenajarea. Озеленение

Valoarea de deviz 9 084,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Plantarea de arbusti						
1	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc	10,000	210,51 0,51	2105,07 5,07
2	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	10,000	0,75 0,00	7,50 0,00
3	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Кустарник групповой)	buc	10,000	185,50 20,76	1855,05 207,58
4	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,100	761,84 122,82	76,18 12,28
<i>Total</i>			lei			4043,81
Total Capitolul 1. Plantarea de arbusti						4043,81
Inclusiv salariu						224,93
2. Capitolul 2. Gazon obisnuit						
5	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление)	m2	110,000	10,96 10,96	1205,09 1205,09

1	2	3	4	5	6	7
6		Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%				
	TsH09A	(Засеивание газонов обыкновенных)	100m2	1,100	753,12	828,43
					277,92	305,71
<i>Total</i>			lei			2033,53
Total Capitolul 2. Gazon obisnuit Inclusiv salariu						2033,53 1510,81

	Total	lei	6077,33
	Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	390,54
	Transportarea materialelor	5 %	213,51
	Total		6681,38
	Cheltuieli de regie	10 %	668,14
	Total		7349,52
	Beneficiu de deviz	3 %	220,49
	Total		7570,01
	TVA	20 %	1514,00
	Total deviz: Inclusiv salariu		9084,01 1735,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea constructiei cladirii arhivei Investitor
raionale (anexa) din or. Edinet str.
Independentei, 66 №768-PG

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1-3 Аmenajarea. Озеленение

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Plantarea de arbusti						
1	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			210,51 0,51

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	57,66	0,51
	2830127303002	Arbusti	buc	1,0500	200,00	210,00
2	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,75
						0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	60,00	0,75
3	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Кустарник групповой)	buc			185,50
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	150,00	156,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	23,64	0,05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	60,00	7,20
	1714227322897	Fringhie cinema 9-16 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
4	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			761,84
						122,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	57,66	122,82
	1212121212121	apa	m3	2,0000	0,01	0,02
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	300,00	639,00
2. Capitolul 2. Gazon obisnuit						
5	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление)	m2			10,96
						10,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	57,66	3,46
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	57,66	7,50
6	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов обыкновенных)	100m2			753,12
						277,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
№768-PG**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-3
Аmenajarea. Озеленение**

Valoarea de deviz 9084,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№				Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-3:						

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	23,002	57,66	1326,30
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,101	57,66	409,44
Total manopera						1735,74

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	1,200	60,00	72,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,356	120,00	522,72
3.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	10,400	150,00	1560,00
4.	1212121212121	apa	m3	0,200	0,01	0,00
5.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,100	50,00	5,00
6.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,100	100,00	10,00
7.	2830127303002	Arbusti	buc	10,500	200,00	2100,00
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	23,64	0,47
Total materiale de construcții						4270,19

Utilaje de construcții:

1.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,125	60,00	7,50
2.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,213	300,00	63,90
Total utilaje de construcții						71,40

Total	lei	6077,33
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	390,54
Transportarea materialelor	5 %	213,51
Total		6681,38
Cheltuieli de regie	10 %	668,14
Total		7349,52
Beneficiu de deviz	3 %	220,49
Total		7570,01
TVA	20 %	1514,00
Total deviz:		9084,01

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
№768-PG**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-2
Amenajarea. Ограждение**

Valoarea de deviz 197 654,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1. Capitolul 1. Gardul L=122m

1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(Разборка грунта под опоры метал.ограждения)	m3	8,270	68,62 68,62	567,45 567,45
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	1,100	17,87 17,87	19,66 19,66
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,510	486,08 57,08	247,90 29,11
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15 (Фундамент)	m3	7,140	1330,08 253,70	9496,77 1811,45

1	2	3	4	5	6	7
		из бетона В15 под стойки ограждения)				
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile(Опалубка)	m2	65,300	97,36 69,19	6357,62 4518,24
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Столбы ограждения из квадратной трубы 80x80x5мм)	kg	1264,800	23,74 11,53	30030,25 14585,67
7	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлическая ограда тип 1, обычной модели)	kg	1382,940	42,18 25,95	58338,72 35883,14
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с калиткой)	m2	6,750	1911,96 87,64	12905,70 591,59
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска м/к)	m2	118,270	81,08 63,43	9588,86 7501,39
		<i>Total</i>		lei		127552,93
		Total Capitolul 1. Gardul L=122m Inclusiv salariu				127552,93 65507,71
		Total		lei		127552,93
		Asigurarea sociale si medicale		22,5 %		14739,23
		Transportarea materialelor		5 %		3084,90
		Total				145377,07
		Cheltuieli de regie		10 %		14537,71
		Total				159914,77
		Beneficiu de deviz		3 %		4797,44
		Total				164712,22

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			32942,44
						197654,66
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				65507,71

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea constructiei cladirii arhivei Investitor
raionale (anexa) din or. Edinet str.
Independentei, 66 №768-PG

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1-2 Аmenajarea. Ограждение

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Gardul L=122m						
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(Разборка грунта под опоры метал.ограждения)	m3			68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			486,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	0,01	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau	m3			1330,08
						253,70

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15 (Фундамент из бетона В15 под стойки ограждения)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	0,01	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
5	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile(Опалубка)	m2			97,36
						69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,70	0,51
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,00	0,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	100,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 166,67	11,08
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,67	1,58
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Столбы ограждения из квадратной трубы 80x80x5мм)	kg			23,74
						11,53
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton-квадратной трубы 80x80x5мм)	kg	1,0000	11,80	11,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,50	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,01	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,90	0,04
7	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлическая ограда тип 1, обычной модели)	kg			42,18
						25,95
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	14,00	14,70
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,50	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	0,01	0,00
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	15,00	0,12
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	46,00	0,46
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	5,00	0,75
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с калиткой)	m2			1911,96
						87,64
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	41,50	4,77
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,55	1,94
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,20
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	0,01	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2	m2			81,08

1	2	3	4	5	6	7
		straturi inclusiv grundul (Окраска м/к)				63,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,00	2,31
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	46,00	7,82
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	29,00	2,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
№768-PG**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-2 Amenajarea. Ограждение

Valoarea de deviz 197654,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	28,560	57,66	1646,77
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	68,565	57,66	3953,46
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	131,312	57,66	7571,45
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	490,509	57,66	28282,75
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	240,312	57,66	13856,39
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,687	57,66	616,22
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	166,158	57,66	9580,67
		Total manopera				65507,71

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	207,441	5,00	1037,20
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,972	2,90	55,02
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,586	300,00	175,95
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,027	300,00	8,10
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,913	5,00	29,57
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,033	3166,67	103,39
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,229	3166,67	723,74
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,530	100,00	653,00

9.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,750	1800,00	12150,00
10.	2320166200676	White spirit	kg	11,827	29,00	342,98
11.	2320187315789	Decofrol	kg	7,836	15,00	117,54
12.	2430116104160	Email alchidic	kg	20,106	46,00	924,87
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,675	30,00	20,25
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,300	30,00	369,00
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,913	15,00	88,70
16.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	13,829	46,00	636,15
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	13,010	21,00	273,20
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,438	1,55	13,08
19.	26631021000001	Beton B15	m3	7,428	1000,00	7428,28
20.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	23,654	2,50	59,13
21.	2710703518270	Otel profilat	kg	1452,087	14,00	20329,22
22.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,648	16,00	202,37
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,265	16,00	52,24
24.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton-квaдрaтнoй трубы 80x80x5мм)	kg	1264,800	11,80	14924,64
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,224	16,00	83,58
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	14,015	41,50	581,62
27.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	27,000	0,80	21,60
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19,590	1,70	33,30
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19,590	0,80	15,67
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,000	0,50	13,50
31.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	27,000	0,30	8,10
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,327	0,30	0,10
33.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	11,064	15,00	165,95
34.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,959	29,00	56,81
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,969	0,01	0,20
36.	4100116202818	Apa	m3	0,782	0,01	0,01
Total materiale de constructii						61698,09

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,135	350,00	47,25
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,214	100,00	21,42
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	0,107	200,00	21,42
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,284	60,00	257,04
Total utilaje de constructii						347,13

Total	lei	127552,93
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	14739,23
Transportarea materialelor	5 %	3084,90
Total		145377,07
Cheltuieli de regie	10 %	14537,71
Total		159914,77
Beneficiu de deviz	3 %	4797,44

Total		164712,22
TVA	20 %	32942,44
Total deviz:		197654,66

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea construcției clădirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
№768-PG**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-1-4
Аmenajarea. Малые архитектурные формы

Valoarea de deviz 29 345,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH91A	Instalarea banci (Banca, tip IV - скамья)	buc	2,000	2550,43 415,15	5100,87 830,30
2	TsH91B	Instalarea urne (Lada pentru gunoi tip1 - урна)	buc	2,000	872,52 340,19	1745,03 680,39
3	TsH91B	Instalarea urne (Container de gunoi)	buc	2,000	6672,52 340,19	13345,03 680,39
Total			lei			20190,93
Asigurarea sociale si medicale				22,5 %		492,99
Transportarea materialelor				5 %		899,99
Total						21583,91
Cheltuieli de regie				10 %		2158,39
Total						23742,31
Beneficiu de deviz				3 %		712,27
Total						24454,58

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			4890,91
						29345,50
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				2191,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea constructiei cladirii arhivei **Investitor**
raionale (anexa) din or. Edinet str.
Independentei, 66 №768-PG

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1-4 Аmenajarea. Малые архитектурные формы

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH91A	Instalarea banci (Banca, tip IV - скамья)	buc			2550,43
						415,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	251320662146010	Banca pe 2 picioare-Banca, tip IV - скамья	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	980,00	35,28
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,01	0,00
2	TsH91B	Instalarea urne (Lada pentru gunoi tip1 - урна)	buc			872,52
						340,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931102	Urne - Lada pentru gunoi tip1 - урна	buc	1,0000	450,00	450,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	980,00	82,32
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,01	0,00
3	TsH91B	Instalarea urne (Container de gunoi)	buc			6672,52
						340,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	20301129311021	Urne - Container de gunoi	buc	1,0000	6 250,00	6 250,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	980,00	82,32
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,01	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Proiectarea constructiei cladirii

Deviz local de resurse № 7-1-4
Аmenajarea. Малые архитектурные формы

Valoarea de deviz 29345,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-4:						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	29,100	57,66	1677,91
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,200	57,66	357,49
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,700	57,66	155,68
Total manopera						2191,08

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,900	0,01	0,01
2.	2030112931102	Urne - Lada pentru gunoi tip1 - урна	buc	2,000	450,00	900,00
3.	20301129311021	Urne - Container de gunoi	buc	2,000	6250,00	12500,00
4.	251320662146010	Banca pe 2 picioare-Banca, tip IV - скамья	buc	2,000	2100,00	4200,00
5.	2663102100000	Beton	m3	0,408	980,00	399,84
Total materiale de construcții						17999,85
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	20190,93
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	492,99
Transportarea materialelor	5 %	899,99
Total		21583,91
Cheltuieli de regie	10 %	2158,39
Total		23742,31
Beneficiu de deviz	3 %	712,27
Total		24454,58
TVA	20 %	4890,92
Total deviz:		29345,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
№768-PG**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Аmenajarea. Замощение тротуаров

Valoarea de deviz 48 277,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 100mm	m3	12,000	505,49 21,33	6065,84 256,01
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	120,000	169,76 34,37	20370,77 4123,84
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie PB50.20.8)	m	50,000	131,18 17,30	6559,20 864,90
Total			lei			32995,81

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociale si medicale	22,5 %			1180,07
		Transportarea materialelor	5 %			1333,04
		Total				35508,92
		Cheltuieli de regie	10 %			3550,89
		Total				39059,81
		Beneficiu de deviz	3 %			1171,79
		Total				40231,61
		TVA	20 %			8046,32
						48277,93
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				5244,75

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea constructiei cladirii arhivei Investitor
raionale (anexa) din or. Edinet str.
Independentei, 66 №768-PG

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1-1 Amenajarea. Замощение тротуаров

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 100mm	m3			505,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,01	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной	m2			169,76
						34,37

1	2	3	4	5	6	7
		смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare ,b=4мм	m2	1,0150	104,17	105,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,55	12,20
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	32,00	0,64
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie PB50.20.8)	m			131,18
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	960,00	46,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,55	1,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni- Placa de tip "Bordur" pentru pietonie PB50.20.8)	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,01	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
№768-PG**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1 Amenajarea. Замощение тротуаров

Valoarea de deviz 48277,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	83,064	57,66	4789,47
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,000	57,66	345,96
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,896	57,66	109,32
		Total manopera				5244,75

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,150	300,00	45,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,732	300,00	4719,60
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,600	300,00	180,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,136	300,00	1540,80
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	51,000	1,55	79,05
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,000	1,55	297,60
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	944,400	1,55	1463,82
8.	2661128006551	Placi din beton, pentru trotuare , δ =4MM	m2	121,800	104,17	12687,91
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,400	960,00	2304,00
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni- Placa de tip "Bordur" pentru pietonie PB50.20.8)	m	50,250	65,00	3266,25
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,400	32,00	76,80
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,784	0,01	0,03
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	0,01	0,00
Total materiale de constructii						26660,86

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,576	450,00	259,20
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,836	400,00	734,40
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,276	350,00	96,60
Total utilaje de constructii						1090,20

Total	lei	32995,81
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	1180,07
Transportarea materialelor	5 %	1333,04
Total		35508,92
Cheltuieli de regie	10 %	3550,89
Total		39059,81
Beneficiu de deviz	3 %	1171,79
Total		40231,61
TVA	20 %	8046,32
Total deviz:		48277,93

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
№768-PG**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-1-1

Замощение проездов

Valoarea de deviz 148 094,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 100мм	m3	21,000	505,49 21,33	10615,22 448,02
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (толщ.150мм)	m3	31,500	505,49 21,33	15922,83 672,03
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Тощий бетон В10 толщ.100мм)	m2	210,000	155,84 51,89	32727,24 10897,74
4	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade(Тощий бетон В10, разница для каждого 1 см бетона минус, отнять 5 см, к=5 до толщ.50мм)	m2	-210,000	78,81 28,83	-16550,10 -6054,30
5	DE18A	Pavaje executate din placi de	m2	210,000	226,42	47549,01

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscă de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscă de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.80мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)			34,37	7216,73
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Укладка бортового камня "Bordur" pentru accese PB 100.30.15)	m	60,000	186,66 34,02	11199,33 2041,16
		Total		lei		101463,52
		Asigurarea sociale și medicale		22,5 %		3424,81
		Transportarea materialelor		5 %		4036,88
		Total				108925,21
		Cheltuieli de regie		10 %		10892,52
		Total				119817,73
		Beneficiu de deviz		3 %		3594,53
		Total				123412,26
		TVA		20 %		24682,45
						148094,71
		Total deviz: Inclisiv salariu				15221,38

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 5-1-1
Замощение проездов

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip t 100mm	m3			505,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,01	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu balast (толщ.150mm)	m3			505,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	300,00	393,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,01	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasă C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp (Тощий бетон В10 толщ.100mm)	m2			155,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000012	Beton clasă...(pt.informatie) B10	m3	0,1025	980,00	100,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
4	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasă C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp, diferența în plus sau în minus la fiecare cm de beton, în cazul utilizării betonului pe șantier, se adaugă sau se scade (Тощий бетон В10, разница для каждого 1 см бетона минус, отнять 5 см, к=5 до толщ.50mm)	m2			78,81
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	57,66	28,83
	26631021000012	Beton clasă...(pt.informatie) B10	m3	0,0102	980,00	49,98
5	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.80mm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			226,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611128006552	Plăci din beton, pentru trotuare ,б=8mm	m2	1,0150	160,00	162,40

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,55	12,20
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	32,00	0,64
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Укладка бортового камня "Bordur" pentru accese PB 100.30.15)	m			186,66
						34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	960,00	43,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,55	4,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	26661228002852	Bordura-бортового камня "Bordur" pentru accese PB 100.30.15	m	1,0050	102,00	102,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,01	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
№768-PG**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5-1-1
Замощение проездов**

Valoarea de deviz 148094,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	63,000	57,66	3632,58
2.	7129020012800	Pavator	h-om	167,667	57,66	9667,68
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,000	57,66	518,94
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,000	57,66	1210,86
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,318	57,66	191,32
		Total manopera				15221,38

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,480	300,00	144,00
----	---------------	---	----	-------	--------	--------

2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	27,531	300,00	8259,30
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,050	300,00	315,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,988	300,00	2696,40
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	41,296	300,00	12388,95
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	175,200	1,55	271,56
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	336,000	1,55	520,80
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1652,700	1,55	2561,68
9.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare ,б=8ММ	m2	213,150	160,00	34104,00
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,700	960,00	2592,00
11.	26631021000012	Beton clasa...(pt.informatie) B10	m3	10,815	980,00	10598,70
12.	26661228002852	Bordura-бортового камня "Bordur" pentru accese PB 100.30.15	m	60,300	102,00	6150,60
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,200	32,00	134,40
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,180	0,01	0,12
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,360	0,01	0,00
Total materiale de constructii						80737,52

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,000	35,00	735,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,520	450,00	1134,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,032	400,00	3213,00
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,208	350,00	422,62
Total utilaje de constructii						5504,62

Total	lei	101463,52
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	3424,81
Transportarea materialelor	5 %	4036,88
Total		108925,21
Cheltuieli de regie	10 %	10892,52
Total		119817,73
Beneficiu de deviz	3 %	3594,53
Total		123412,26
TVA	20 %	24682,45
Total deviz:		148094,71

Intocmit

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
№768-PG**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-2-1
Вертикальная планировка**

Valoarea de deviz 3 011,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка мин. грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,960	693,00 0,00	665,28 0,00
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (Сдвигка в насыпь еще на 20м грунта, κ=2)	100 m3	0,960	720,00 0,00	691,20 0,00
3	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение грунта под полы)	100 m3	0,760	874,20 88,80	664,39 67,49
4	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение грунта по площадке)	100 m3	0,200	874,20 88,80	174,84 17,76
Total					2195,71	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociale si medicale	22,5 %			19,18
		Total				2214,89
		Cheltuieli de regie	10 %			221,49
		Total				2436,38
		Beneficiu de deviz	3 %			73,09
		Total				2509,47
		TVA	20 %			501,89
						3011,36
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				85,24

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea constructiei cladirii arhivei **Investitor**
raionale (anexa) din or. Edinet str.
Independentei, 66 №768-PG

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-2-1 Вертикальная планировка

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка мин. грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3			693,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	450,00	693,00
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (Сдвижка в насыпь еще на 20м грунта, κ=2)	100 m3			720,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	450,00	720,00
3	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение грунта под полы)	100 m3			874,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	57,66	88,80
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	350,00	785,40

1	2	3	4	5	6	7
4	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение грунта по площадке)	100 m3			874,20
						88,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	57,66	88,80
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	350,00	785,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
№768-PG**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-2-1

Вертикальная планировка

Valoarea de deviz 3011,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2-1:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,478	57,66	85,24
		Total manopera				85,24
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,154	350,00	753,98
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,014	450,00	1356,48
		Total utilaje de construcții				2110,46

Total	lei	2195,71
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	19,18
Total		2214,89
Cheltuieli de regie	10 %	221,49
Total		2436,38
Beneficiu de deviz	3 %	73,09
Total		2509,47

TVA	20 %	501,89
Total deviz:		3011,36

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.7
WinCmeta

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din
or.Edinet str.Independentei,66
№768-1-SIP**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10
Апеха. Связь и сигнализация (марка TS)

Valoarea de deviz 34 056,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1. Capitolul 1. Lucrari de montare

1.1. Capitolul 1.1. Телефонизация

1	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка тел.Rj-12)	buc	1,000	119,03 57,66	119,03 57,66
2	Цена поставщика	Коннектор RJ-12	buc	2,000	40,00 0,00	80,00 0,00
3	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de masa (Тел.аппарат)	buc	2,000	432,24 415,15	864,47 830,30
4	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в канале,	1 km	0,060	14353,02 7841,76	861,18 470,51

1	2	3	4	5	6	7
		трубе)				
5	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4 (Ввод кабеля в здание)	buc	1,000	1984,19 1366,54	1984,19 1366,54
6	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete (Вывод кабеля)	100 buc	0,010	35015,25 28830,00	350,15 288,30
7	Цена поставщика	Кабель UTP cat.3	m	60,000	3,10 0,00	186,00 0,00
		<i>Total</i>		lei		4445,03
		Total Capitolul 1.1. Телефонизация				4445,03
		Inclusiv salariu				3013,31
		1.2. Capitolul 1.2. Телефонные сети				
8	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка компьютерная RJ-45)	buc	1,000	139,03 57,66	139,03 57,66
9	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в канале, трубе)	1 km	0,060	14353,02 7841,76	861,18 470,51
10	Цена поставщика	Кабель UTP cat.5e	m	60,000	3,50 0,00	210,00 0,00
		<i>Total</i>		lei		1210,21
		Total Capitolul 1.2. Телефонные сети				1210,21
		Inclusiv salariu				528,17
		1.3. Capitolul 1.3. Каналы скрытой проводки				
11	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton(Пластиковый желоб 10x22мм)	m	60,000	50,87 18,45	3052,03 1107,07
		<i>Total</i>		lei		3052,03
		Total Capitolul 1.3. Каналы				3052,03

1	2	3	4	5	6	7
		скрытой проводки				1107,07
		Inclusiv salariu				
		1.4. Capitolul 1.4. Радиофикация				
12	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "АЗУ" de la stilp pe perete (Ввод)	buc	1,000	1531,80 115,32	1531,80 115,32
13	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incarere (Радиоприемник)	buc	1,000	174,25 115,32	174,25 115,32
		<i>Total</i>		lei		1706,04
		Total Capitolul 1.4. Радиофикация				1706,04
		Inclusiv salariu				230,64
		<i>Total</i>		lei		10413,32
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>		22,5 %		1097,82
		<i>Transportarea materialelor</i>		5 %		198,46
		<i>Total</i>				11709,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76 %		3708,18
		<i>Total</i>				15417,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>		3 %		462,53
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare				15880,31
		Inclusiv salariu				4879,19
		2. Capitolul 2. Valoare utilajului				
		2.1. Capitolul 2.1. Телефонизация				
14	Цена поставщика	Аппарат телефонный системы АТС	buc	2,000	5500,00 0,00	11000,00 0,00
		<i>Total</i>		lei		11000,00
		Total Capitolul 2.1. Телефонизация				11000,00
		Inclusiv salariu				
		2.2. Capitolul 2.2. Радиофикация				
15	Цена поставщика	Радиоприемник УКВ	buc	1,000	1500,00 0,00	1500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total			lei	1500,00
		Total Capitolul 2.2. Радиофикация Inclisiv salariu				1500,00
		Total			lei	12500,00
		Total Capitolul 2. Valoare utilajului Inclisiv salariu				12500,00
		Total			lei	28380,31
		TVA			20 %	5676,06
						34056,37
		Total deviz: Inclisiv salariu				4879,19

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea constructiei cladirii arhivei Investitor
raionale (anexa) din or.Edinet
str.Independentei,66 №768-1-SIP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-10

Аnexa. Связь и сигнализация (марка TS)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Lucrari de montare						
1.1. Capitolul 1.1. Телефонизация						
1	10-04-066-07	Аparataj de perete: Priza de microfon (Розетка тел. Rj-12)	buc			119,03
						57,66
1		Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	58,00	0,12
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	25,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	10 500,00	1,05
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0020	46,00	0,09
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	61,70	0,06
	10111	Розетка тел. Rj-12	buc	1,0000	60,00	60,00
2	Цена поставщика	Коннектор RJ-12	buc			40,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	100010	Коннектор RJ-12	buc	1,0000	40,00	40,00
3	10-02-030-01	Апарат de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de masa (Тел.аппарат)	buc			432,24
						415,15
	1	Muncitor	h-om	7,2000	57,66	415,15
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	183,33	1,83
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	1,10	0,22
	1020077	Cherestea de esente rasoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	2 166,67	2,17
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	25,00	0,25
	5	Masa utilajului	t	0,0010	10 500,00	10,50
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	1,20	0,24
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	137,50	1,38
4	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в канале, трубе)	1 km			14353,02
						7841,76
	1	Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 841,76
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,0003	30 000,00	9,00
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	16 000,00	160,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	15,00	4,95
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	19,00	13,30
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	15,00	10,50
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,2800	1 200,00	336,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	52,00	1 560,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	61,70	8,64
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	25,00	0,88
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	200,00	2 204,00
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	200,00	2 204,00
5	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4 (Ввод кабеля в здание)	buc			1984,19
						1366,54
	1	Muncitor	h-om	23,7000	57,66	1 366,54
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтр3кп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0,00754	12 000,00	90,48
	1011671	Fixari metalice	kg	0,2000	19,00	3,80
	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,0000	50,00	50,00
	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,2000	20,00	24,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	25,00	0,07
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0022	29 000,00	63,80
	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "ККП-130"	kg	5,8000	19,00	110,20
	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ПВ1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0,0100	2 500,00	25,00
	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,0000	250,00	250,00
	5420054	Stearina	kg	0,0090	19,00	0,17
	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,0050	25,00	0,12
6	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete (Вывод кабеля)	100 buc			35015,25
						28830,00
	1	Muncitor	h-om	500,0000	57,66	28 830,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0250	7 600,00	190,00
	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,1470	1 550,00	227,85
	1011705	Cilti impregnati	kg	2,0000	15,00	30,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	34,0000	1,10	37,40
	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	300,0000	19,00	5 700,00
	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	2,0000	0,00	0,00
7	Цена поставщика	Кабель UTP cat.3	m			3,10
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	900022111	Кабель UTP cat.3	m	1,0000	3,10	3,10
1.2. Capitolul 1.2. Телефонные сети						
8	10-04-066-07	Арагатај de perete: Priza de microfon (Розетка компьютерная RJ-45)	buc			139,03
						57,66
1		Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
1011665		Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	58,00	0,12
1012073		Ate aspre	kg	0,0020	25,00	0,05
4110041		Energie electrica	kw-h	0,0120	0,01	0,00
5		Masa utilajului	t	0,0001	10 500,00	1,05
5220077		Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0020	46,00	0,09
5440089		Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	61,70	0,06
10112		Розетка компьютерная RJ-45	buc	1,0000	80,00	80,00
9	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в канале, трубе)	1 km			14353,02
						7841,76
1		Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 841,76
1010388		Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	30 000,00	9,00
1010813		Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	16 000,00	160,00
1011705		Cilti impregnati	kg	0,3300	15,00	4,95
1011825		Ulei de in natural	kg	0,7000	19,00	13,30
1019787		Chit de etansare	kg	0,7000	15,00	10,50
1100082		Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2800	1 200,00	336,00
5420055		Vaselina tehnica	kg	30,0000	52,00	1 560,00
5440089		Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	61,70	8,64
5440100		Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	25,00	0,88
170300		Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	200,00	2 204,00
170602		Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	200,00	2 204,00
10	Цена поставщика	Кабель UTP cat.5e	m			3,50
						0,00
	900022112	Кабель UTP cat.5e	m	1,0000	3,50	3,50
1.3. Capitolul 1.3. Каналы скрытой проводки						
11	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton(Пластиковый желоб 10x22мм)	m			50,87
						18,45
1		Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
1010219		Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	7 600,00	7,98
1010388		Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	30 000,00	1,20
1011482		Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	19 000,00	0,95
1011825		Ulei de in natural	kg	0,0170	19,00	0,32
1012206		Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	1,10	1,13
1019787		Chit de etansare	kg	0,0300	15,00	0,45
5009422		Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	46,00	1,38
50097301		Jgheab metalic (Пластиковый желоб 10x22мм)	buc	1,0000	3,00	3,00
170300		Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	200,00	16,00
1.4. Capitolul 1.4. Радификация						
12	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "АЗУ" de la stilp pe perete (Ввод)	buc			1531,80
						115,32
1		Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
1010219		Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0018	7 600,00	13,68
1010813		Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,00125	16 000,00	20,00
1100040		Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100 buc	0,3000	2 500,00	750,00
1109160		Cirlije	kg	0,0420	19,00	0,80
5009096		Cutie de ramificare	buc	1,0000	500,00	500,00
5009755		Set de materiale de montare	100 buc	0,0100	80,00	0,80
5009826		Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0,0200	60,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ПТВЖ", sectiune 2x1,2 mm ²	1000 m	0,0060	9 000,00	54,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3800	200,00	76,00
13	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere (Радиоприемник)	buc			174,25
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	3 000,00	33,00
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm ²	1000 m	0,0050	5 000,00	25,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	61,70	0,93
2. Capitolul 2. Valoare utilajului						
2.1. Capitolul 2.1. Телефонизация						
14	Цена поставщика	Аппарат телефонный системы АТС	buc			5500,00
						0,00
	900002	Аппарат телефонный системы АТС	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
2.2. Capitolul 2.2. Радификация						
15	Цена поставщика	Радиоприемник УКВ	buc			1500,00
						0,00
	900003	Радиоприемник УКВ	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din
or.Edinet str.Independentei,66
№768-1-SIP**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-10
Анеха. Связь и сигнализация (марка TS)**

Valoarea de deviz 34056,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-10:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	84,620	57,66	4879,19
		Total manopera				4879,19

Materiale:

1.	100010	Коннектор RJ-12	buc	2,000	40,00	80,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,065	7600,00	494,38
3.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,002	30000,00	73,08
4.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,002	16000,00	39,20
5.	10111	Розетка тел. Rj-12	buc	1,000	60,00	60,00
6.	10112	Розетка компьютерная RJ-45	buc	1,000	80,00	80,00
7.	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generală, fara adaosuri, marca 500	t	0,001	1550,00	2,28
8.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,003	19000,00	57,00
9.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0,008	12000,00	90,48
10.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,004	58,00	0,23
11.	1011671	Fixari metalice	kg	0,200	19,00	3,80
12.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,060	15,00	0,89
13.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,104	19,00	20,98
14.	1011963	Colofoni de pin	kg	0,020	183,33	3,67
15.	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,000	50,00	50,00
16.	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,200	20,00	24,00
17.	1012073	Ate aspre	kg	0,007	25,00	0,17
18.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10buc	62,540	1,10	68,79
19.	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white- spirit)	t	0,002	29000,00	63,80
20.	1019787	Chit de etansare	kg	1,884	15,00	28,26
21.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,002	2166,67	4,33
22.	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	3,000	19,00	57,00
23.	1100014	Tirfon	100buc	0,011	3000,00	33,00
24.	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100buc	0,300	2500,00	750,00
25.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100buc	0,034	1200,00	40,32
26.	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "ККП-130"	kg	5,800	19,00	110,20
27.	1109160	Cirlije	kg	0,042	19,00	0,80
28.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,020	25,00	0,50
29.	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100buc	0,020	0,00	0,00
30.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,024	0,01	0,00
31.	5	Masa utilajului	t	0,002	10500,00	23,10
32.	5009031	Scoabe	10buc	0,400	1,20	0,48
33.	5009096	Cutie de ramificare	buc	1,000	500,00	500,00
34.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100buc	0,020	50,00	1,00

35.	5009422	Scoaba aplicata	100buc	1,800	46,00	82,80
36.	50097301	Jgheab metalic (Пластиковый желоб 10x22мм)	buc	60,000	3,00	180,00
37.	5009755	Set de materiale de montare	100buc	0,010	80,00	0,80
38.	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100buc	0,020	60,00	1,20
39.	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ПВ1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm ²	1000m	0,010	2500,00	25,00
40.	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ПТВЖ", sectiune 2x1,2 mm ²	1000m	0,006	9000,00	54,00
41.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПІТО", sectiune 1x1,5 mm ²	1000m	0,005	5000,00	25,00
42.	5119011	Вохе "БМ"	buc	1,000	250,00	250,00
43.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,020	137,50	2,75
44.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,004	46,00	0,18
45.	5420054	Stearina	kg	0,009	19,00	0,17
46.	5420055	Vaselina tehnica	kg	3,600	52,00	187,20
47.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,034	61,70	2,09
48.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,004	25,00	0,10
49.	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,005	25,00	0,12
50.	900002	Аппарат телефонный системы АТС	buc	2,000	5500,00	11000,00
51.	900003	Радиоприемник УКВ	buc	1,000	1500,00	1500,00
52.	900022111	Кабель UTP cat.3	m	60,000	3,10	186,00
53.	900022112	Кабель UTP cat.5e	m	60,000	3,50	210,00
Total materiale de constructii						16469,17

Utilaje de constructii:

1.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	6,502	200,00	1300,48
2.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	1,322	200,00	264,48
Total utilaje de constructii						1564,96

Total	lei	28380,31
TVA	20 %	5676,06
Total deviz:		34056,37

Intocmit

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din
or.Edinet str.Independentei,66
№768-1-SIP**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-11
Аnexa. Охранно-пожарная сигнализация (марка SIP)**

Valoarea de deviz 108 755,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Lucrari de montare						
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель РС585)	buc	2,000	1392,77 1383,84	2785,54 2767,68
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc	2,000	470,16 461,28	940,31 922,56
3	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: С-1, СК-1 (Акумулятор)	buc	2,000	189,93 118,78	379,87 237,56
4	10-06-034-05	Lucrari diverse: Боха pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс РС 500Е)	buc	2,000	1445,50 345,96	2891,00 691,92
5	Цена поставщика	Замок к боксу	buc	2,000	140,00 0,00	280,00 0,00
6	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc	2,000	28,93 25,95	57,86 51,89

1	2	3	4	5	6	7
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Релейный модуль РМ1+ 2 реле РПГ)	buc	6,000	115,32 115,32	691,92 691,92
8	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1(Радиопередатчик МАТ)	compl.	2,000	14375,86 1885,48	28751,72 3770,96
9	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Датчик пожарный дымовой ИП 212-5А1)	buc	14,000	121,55 115,32	1701,71 1614,48
10	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Датчик тепловой ИП-105-1)	buc	2,000	60,19 57,66	120,39 115,32
11	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala(Извещатель ИПР)	buc	4,000	121,55 115,32	486,20 461,28
12	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Извещатель магн.-конт. СМК-1)	buc	1,000	60,83 57,66	60,83 57,66
13	10-08-002-05	Avertizoare "ОС" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Извещатель разбития стекла)	buc	1,000	59,38 57,66	59,38 57,66
14	10-08-003-09	Dispozitive optic-(foto)electrice: reflector reglabil (Извещатель инфрокрасный движения)	buc	1,000	178,74 172,98	178,74 172,98
15	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель в трубах, желобах)	1 km	0,200	11410,91 7841,76	2282,18 1568,35
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton (Кабель по стене)	100 m	0,400	2651,54 2450,55	1060,62 980,22

1	2	3	4	5	6	7
17	Pret de piata	Кабель COR 4x0,22мм2	m	230,000	4,25 0,00	977,50 0,00
18	Pret de piata	Кабель ШППН 2x0,5 мм2	m	10,000	10,80 0,00	108,00 0,00
19	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t	0,003	56948,00 15395,23	170,84 46,19
20	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (Сирены)	buc	3,000	890,12 345,96	2670,35 1037,88
21	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Пластиковый желоб 10x22мм)	m	200,000	47,27 18,45	9454,84 3690,24
<i>Total</i>			lei			56109,79
<i>Asigurarea sociale si medicale</i>				22,5 %		4260,77
<i>Transportarea materialelor</i>				5 %		1770,93
<i>Total</i>						62141,50
<i>Cheltuieli de regie</i>				76 %		14391,93
<i>Total</i>						76533,43
<i>Beneficiu de deviz</i>				3 %		2296,00
Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu						78829,43 18936,75
2. Utilaj						
22	Цена поставщика	Контрольная панель PC585	buc	2,000	1800,00 0,00	3600,00 0,00
23	Цена поставщика	Резервный источник питания AWZ 200A, 2Ач	buc	2,000	250,00 0,00	500,00 0,00
24	Цена поставщика	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	2,000	180,00 0,00	360,00 0,00
25	Цена поставщика	Релейный модуль РМ1	buc	2,000	115,00 0,00	230,00 0,00
26	Цена поставщика	Реле РПГ - 10	buc	4,000	150,00 0,00	600,00 0,00
27	Цена поставщика	Радиопередатчик МАТ	compl.	2,000	1400,00 0,00	2800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
28	Цена поставщика	Датчик пожарный дымовой ИП 212-5А1	buc	14,000	130,00 0,00	1820,00 0,00
29	Цена поставщика	Датчик пожарный тепловой ИП105-1	buc	2,000	150,00 0,00	300,00 0,00
30	Цена поставщика	Извещатель ИПР	buc	4,000	110,00 0,00	440,00 0,00
31	Цена поставщика	Извещатель магн.-конт. СМК-1	buc	1,000	160,00 0,00	160,00 0,00
32	Цена поставщика	Извещатель разбития стекла LC-105DGB	buc	1,000	400,00 0,00	400,00 0,00
33	Цена поставщика	Извещатель инфрокрасный движения BV-201	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
34	Цена поставщика	Сирена со стробоскопом (для наружной установки)	buc	2,000	160,00 0,00	320,00 0,00
35	Цена поставщика	Сирена со стробоскопом	buc	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
<i>Total</i>			lei			11800,00
Total Utilaj Inclisiv salariu						11800,00
Total			lei			90629,43
TVA			20 %			18125,89
Total deviz: Inclisiv salariu						108755,32 18936,75

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Proiectarea constructiei cladirii arhivei
raionale (anexa) din or.Edinet
str.Independentei,66 №768-1-SIP**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-11

Апеха. Охранно-пожарная сигнализация (марка SIP)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Lucrari de montare						
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель РС585)	buc			1392,77
						1383,84
1		Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	19,00	0,11
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	8,00	3,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0560	29,00	1,62
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc			470,16
						461,28
1		Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	7 600,00	0,15
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	19,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	8,00	3,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0380	29,00	1,10
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	25,00	4,35
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 (Аккумулятор)	buc			189,93
						118,78
1		Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	10 500,00	1,16
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	25,00	70,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	0,01	0,00
4	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс РС 500Е)	buc			1445,50
						345,96
1		Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,96
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0018	15 000,00	27,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	19,00	0,19
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "А"	kg	0,0200	19,00	0,38
	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,1050	5 000,00	525,00
	51100041	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip "БКТ-502" (Бокс РС 500Е)	buc	1,0000	500,00	500,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,0150	46,00	0,69
	5420042	Пропан-бутан, amestec tehnic	kg	0,0930	46,00	4,28
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,7000	60,00	42,00
5	Цена поставщика	Замок к боксу	buc			140,00
						0,00
	2000010	Замок к боксу	buc	1,0000	140,00	140,00
6	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc			28,93
						25,95
1		Muncitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	70,83	0,78
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПИГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	1 070,00	2,14
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	61,70	0,06
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Релейный модуль РМ1+ 2 реле РПГ)	buc			115,32
						115,32

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
8	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1(Радиопередатчик МАТ)	compl.			14375,86 1885,48
	1	Muncitor	h-om	32,7000	57,66	1 885,48
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	19 000,00	60,80
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	30 000,00	96,00
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "СТ0", N 14	t	0,0700	11 500,00	805,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	41 500,00	33,20
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	52,00	83,20
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	19,00	22,80
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	19 000,00	342,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	19,00	22,80
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	25,00	10,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	3 166,67	142,50
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	50,00	200,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	10 500,00	9 975,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	0,50	180,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	10,00	12,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7000	46,00	32,20
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	52,00	20,80
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	50,00	160,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	61,70	148,08
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	19,00	45,60
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	60,00	98,40
9	10-08-002-02	Avertizoare "ПЦ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Датчик пожарный дымовой ИП 212-5А1)	buc			121,55 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	7 600,00	0,08
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	19,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	8,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	29,00	0,14
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
10	10-08-002-01	Avertizoare "ПЦ" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Датчик тепловой ИП-105-1)	buc			60,19 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	7 600,00	0,08
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	19,00	0,10
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	19,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	8,00	0,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	29,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
11	10-08-002-02	Avertizoare "ПЦ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala(Извещатель ИПР)	buc			121,55 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	7 600,00	0,08
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	19,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	8,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	29,00	0,14
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
12	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Извещатель магн.-конт. СМК-1)	buc			60,83 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	19,00	0,19
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	29 000,00	2,90
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	19,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	10,00	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	29,00	0,06
13	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Извещатель разбития стекла)	buc			59,38 57,66

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	19,00	0,19
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	29 000,00	1,45
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	19,00	0,00
	5009264	Tub din policlorovinil	kg	0,00142	10,00	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0020	29,00	0,06
14	10-08-003-09	Dispozitive optic-(foto)electrice: reflector reglabil (Извещатель инфрокрасный движения)	buc			178,74
						172,98
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,000015	7 600,00	0,11
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	8,00	2,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
15	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель в трубах, желобах)	1 km			11410,91
						7841,76
	1	Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 841,76
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,0003	30 000,00	9,00
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	16 000,00	160,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	30,00	9,90
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	19,00	13,30
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	15,00	10,50
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,2800	120,00	33,60
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	52,00	1 560,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	61,70	8,64
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	29,00	1,01
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	60,00	661,20
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	100,00	1 102,00
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton (Кабель по стене)	100 m			2651,54
						2450,55
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	7 600,00	25,08
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	29 000,00	40,31
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	10,00	31,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	60,00	104,40
17	Pret de piata	Кабель COR 4x0,22мм2	m			4,25
						0,00
	590-011	Кабель COR 4x0,22мм2	m	1,0000	4,25	4,25
18	Pret de piata	Кабель ШППН 2x0,5 мм2	m			10,80
						0,00
	590-010	Кабель ШППН 2x0,5 мм2	m	1,0000	10,80	10,80
19	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t			56948,00
						15395,23
	1	Muncitor	h-om	267,0000	57,66	15 395,23
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	41,50	628,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	50,00	4 575,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	50,00	4 575,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	0,01	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	50,00	7 750,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	200,00	334,00
20	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Сирены)	buc			890,12
						345,96
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,96
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetelui 20-(22) mm	t	0,0004	29 000,00	11,60

1	2	3	4	5	6	7
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	52,00	0,31
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	25,00	0,25
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0500	10 500,00	525,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0100	46,00	0,46
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	61,70	3,08
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	19,00	0,95
21	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Пластиковый желоб 10x22мм)	m			47,27
						18,45
	1	Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	7 600,00	7,98
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,00004	30 000,00	1,20
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00005	29 000,00	1,45
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	19,00	0,32
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	8,00	8,24
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	15,00	0,45
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	46,00	1,38
	50097301	Jgheab metalic (Пластиковый желоб 10x22мм)	buc	1,0000	3,00	3,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	60,00	4,80
2. Utilaj						
22	Цена поставщика	Контрольная панель РС585	buc			1800,00
						0,00
	200010	Контрольная панель РС585	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
23	Цена поставщика	Резервный источник питания АWZ 200А, 2Ач	buc			250,00
						0,00
	200011	Резервный источник питания АWZ 200А, 2Ач	buc	1,0000	250,00	250,00
24	Цена поставщика	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc			180,00
						0,00
	200012	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	1,0000	180,00	180,00
25	Цена поставщика	Релейный модуль РМ1	buc			115,00
						0,00
	200013	Релейный модуль РМ1	buc	1,0000	115,00	115,00
26	Цена поставщика	Реле РПГ - 10	buc			150,00
						0,00
	200014	Реле РПГ-10	buc	1,0000	150,00	150,00
27	Цена поставщика	Радиопередатчик МАТ	compl.			1400,00
						0,00
	200015	Радиопередатчик МАТ	compl.	1,0000	1 400,00	1 400,00
28	Цена поставщика	Датчик пожарный дымовой ИП 212-5А1	buc			130,00
						0,00
	200016	Датчик пожарный дымовой ИП 212-5А1	buc	1,0000	130,00	130,00
29	Цена поставщика	Датчик пожарный тепловой ИП105-1	buc			150,00
						0,00
	200017	Датчик пожарный тепловой ИП105-1	buc	1,0000	150,00	150,00
30	Цена поставщика	Извещатель ИПР	buc			110,00
						0,00
	200018	Извещатель ИПР	buc	1,0000	110,00	110,00
31	Цена поставщика	Извещатель магн.-конт. СМК-1	buc			160,00
						0,00
	200019	Извещатель магн.-конт.СМК-1	buc	1,0000	160,00	160,00
32	Цена поставщика	Извещатель разбития стекла LC-105DGB	buc			400,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	200020	Извещатель разбития стекла LC-105DGB	buc	1,0000	400,00	400,00
33	Цена поставщика	Извещатель инфрокрасный движения BV-201	buc			120,00
						0,00
	200021	Извещатель инфрокрасный движения BV-201	buc	1,0000	120,00	120,00
34	Цена поставщика	Сирена со стробоскопом (для наружной установки)	buc			160,00
						0,00
	200022	Сирена со стробоскопом (для наружной установки)	buc	1,0000	160,00	160,00
35	Цена поставщика	Сирена со стробоскопом	buc			150,00
						0,00
	200023	Сирена со стробоскопом	buc	1,0000	150,00	150,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din
or.Edinet str.Independentei,66
№768-1-SIP**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-11 Аnexa. Охранно-пожарная сигнализация (марка SIP)

Valoarea de deviz 108755,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-11:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	328,421	57,66	18936,75
		Total manopera				18936,75

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,004	15000,00	54,00
2.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,001	29000,00	34,80
3.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,006	19000,00	121,60
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,212	7600,00	1607,97
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,030	19,00	0,57
6.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115":	t	0,008	30000,00	241,80

		miniu de fier				
7.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,006	30000,00	192,00
8.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,000	10500,00	2,31
9.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,002	16000,00	32,00
10.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "СТ0", N 14	t	0,140	11500,00	1610,00
11.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,011	29000,00	310,47
12.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,002	41500,00	66,40
13.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,003	11500,00	35,53
14.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	3,218	52,00	167,34
15.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	2,400	19,00	45,60
16.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,066	30,00	1,98
17.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,036	19000,00	684,00
18.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	11500,00	35,53
19.	1011825	Ulei de in natural	kg	5,940	19,00	112,86
20.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,045	41,50	1,89
21.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,049	19,00	0,92
22.	1012073	Ate aspre	kg	0,830	25,00	20,75
23.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10buc	212,600	8,00	1700,80
24.	1019100	Cartus pentru impuscat	10buc	0,275	50,00	13,72
25.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10buc	0,275	50,00	13,72
26.	1019787	Chit de etansare	kg	6,140	15,00	92,10
27.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,090	3166,67	285,00
28.	1100014	Tirfon	100buc	0,022	70,83	1,56
29.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100buc	0,056	120,00	6,72
30.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100buc	1,248	10,00	12,48
31.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100buc	8,150	50,00	407,50
32.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "А"	kg	0,040	19,00	0,76
33.	2000010	Замок к боксу	buc	2,000	140,00	280,00
34.	200010	Контрольная панель РС585	buc	2,000	1800,00	3600,00
35.	200011	Резервный источник питания АWZ 200А, 2Ач	buc	2,000	250,00	500,00
36.	200012	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	2,000	180,00	360,00
37.	200013	Релейный модуль РМ1	buc	2,000	115,00	230,00
38.	200014	Реле РПГ-10	buc	4,000	150,00	600,00
39.	200015	Радиопередатчик МАТ	compl.	2,000	1400,00	2800,00
40.	200016	Датчик пожарный дымовой ИП 212-5А1	buc	14,000	130,00	1820,00
41.	200017	Датчик пожарный тепловой ИП105-1	buc	2,000	150,00	300,00
42.	200018	Извещатель ИПР	buc	4,000	110,00	440,00
43.	200019	Извещатель магн.-конт.СМК-1	buc	1,000	160,00	160,00
44.	200020	Извещатель разбития стекла LC-105DGB	buc	1,000	400,00	400,00
45.	200021	Извещатель инфрокрасный движения BV-201	buc	1,000	120,00	120,00

46.	200022	Сирена со стробоскопом (для наружной установки)	buc	2,000	160,00	320,00
47.	200023	Сирена со стробоскопом	buc	1,000	150,00	150,00
48.	4110006	Apa distilata	kg	5,600	25,00	140,00
49.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,180	0,01	0,00
50.	5	Masa utilajului	t	2,050	10500,00	21525,00
51.	5009062	Papuci de cablu	buc	720,000	0,50	360,00
52.	5009134	Bucse de hirtie	1000buc	0,210	5000,00	1050,00
53.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	2,403	10,00	24,03
54.	5009422	Scoaba aplicata	100buc	6,000	46,00	276,00
55.	50097301	Jgheab metalic (Пластиковый желоб 10x22мм)	buc	200,000	3,00	600,00
56.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000m	0,004	1070,00	4,28
57.	51100041	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip "БКТ-502" (Бокс РС 500Е)	buc	2,000	500,00	1000,00
58.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,286	29,00	8,29
59.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,430	46,00	65,78
60.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,030	46,00	1,38
61.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,002	0,01	0,00
62.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,186	46,00	8,56
63.	5420055	Vaselina tehnica	kg	6,800	52,00	353,60
64.	5440021	Textolit in fisii, marca "А", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	6,400	50,00	320,00
65.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	4,980	61,70	307,27
66.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,007	29,00	0,20
67.	5440150	Presspan in foi, marca "А"	kg	4,950	19,00	94,05
68.	590-010	Кабель ШППН 2x0,5 мм2	m	10,000	10,80	108,00
69.	590-011	Кабель COR 4x0,22мм2	m	230,000	4,25	977,50
Total materiale de construcții						47218,64

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	0,01	0,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	3,976	60,00	238,56
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,465	50,00	23,25
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	19,604	60,00	1176,24
5.	170602	Transportoare cu remorci de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	2,204	100,00	220,40
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	3,798	25,00	94,95
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	200,00	1,00
Total utilaje de construcții						1754,40

Total	lei	90629,43
TVA	20 %	18125,89
Total deviz:		108755,32

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din
or.Edinet str.Independentei,66
№768-1-EEF/IEI**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

Аnexa. Электроосвещение и электросиловое оборудование (марка EEF/IEI)

Valoarea de deviz 123 389,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1. Capitolul 1. Lucrari de montare

1	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (Установка выключателей в сущ. щит ГРЩ)	buc	2,000	65,36 64,58	130,72 129,16
2	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600(Боксы навесные РЩ1,2, РЩВ, РЩК)	buc	4,000	416,05 133,77	1664,18 535,08
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (Установка выключателей в боксы)	buc	34,000	65,36 64,58	2222,21 2195,69
4	Цена	Шина соединител. YNS20-3-063	buc	8,000	40,00	320,00

1	2	3	4	5	6	7
	поставщик а				0,00	0,00
5	Цена поставщик а	Шина PE и N YNN10143-100	buc	16,000	50,00	800,00
					0,00	0,00
6	10-02-016- 06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare(ИБП-3/20)	buc	1,000	777,64	777,64
					582,37	582,37
7	08-03-532- 4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3(Пост управления)	buc	2,000	211,03	422,06
					103,79	207,58
8	08-03-603- 1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/12)	buc	1,000	96,15	96,15
					82,45	82,45
9	08-03-594- 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,280	9405,92	2633,66
					5074,08	1420,74
10	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,190	11833,30	2248,33
					6688,56	1270,83
11	08-03-594- 3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,080	15912,08	1272,97
					9744,54	779,56
12	Цена поставщик а	Светильник OPL/S 418	buc	8,000	320,00	2560,00
					0,00	0,00
13	Цена поставщик а	Светильник OPL/S 218	buc	1,000	265,00	265,00
					0,00	0,00
14	Цена поставщик а	Светильник ALS.OPL 136	buc	28,000	250,00	7000,00
					0,00	0,00
15	Цена поставщик а	Светильник ALS.OPL 218	buc	2,000	280,00	560,00
					0,00	0,00
16	Цена поставщик а	Светильник NBT F 226	buc	5,000	185,00	925,00
					0,00	0,00
17	Цена поставщик а	Светильник CD 218	buc	11,000	225,00	2475,00
					0,00	0,00
18	08-03-593- 1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe	100 buc	0,010	8894,06	88,94
					2779,21	27,79

1	2	3	4	5	6	7
		cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник для ламп накаливания)				
19	Цена поставщика	Светильник ВЗГ-1x55	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель "Выход" Mizar s led)	100 buc	0,060	27864,07 5662,21	1671,84 339,73
21	Pret de piata	Лампа люминесцентная ЛБ-36W	buc	28,000	15,00 0,00	420,00 0,00
22	Pret de piata	Лампа люминесцентная ЛБ-18W	buc	38,000	15,00 0,00	570,00 0,00
23	Pret de piata	Компактн. люминесцентная лампа 1x26, 1x18, 1x55	buc	33,000	13,50 0,00	445,50 0,00
24	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки однополюсная IP20)	100 buc	0,080	6899,40 2196,85	551,95 175,75
25	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки однополюсная IP54)	100 buc	0,010	6899,40 2196,85	68,99 21,97
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однокл. для скрытой уст. IP20)	100 buc	0,090	6004,80 1856,65	540,43 167,10
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однокл. для скрытой уст. IP54)	100 buc	0,070	6004,80 1856,65	420,34 129,97
28	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель двухкл. для скрытой установки IP20)	100 buc	0,030	2039,39 1891,25	61,18 56,74
29	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель двухкл. для скрытой установки IP54)	100 buc	0,040	2039,39 1891,25	81,58 75,65
30	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель для управления освещением с двух мест IP20)	100 buc	0,020	7004,80 1856,65	140,10 37,13

1	2	3	4	5	6	7
31	Цена поставщика	Коробка для установки выключателей и розеток У-196	buc	30,000	4,50 0,00	135,00 0,00
32	Цена поставщика	Коробка ответ.	buc	18,000	8,50 0,00	153,00 0,00
33	08-02-148-1	Cablu pına la 35 kV in tevi, blocuri si cutii rozate, masa 1 m pına la: 1 kg(Кабеля в трубах, канале)	100 m	8,000	1013,09 714,98	8104,70 5719,87
34	08-02-146-1	Cablu pına la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pına la: 0,5 kg	100 m	0,760	1813,88 847,60	1378,55 644,18
35	Pret de piata	Кабель ВВГнг 3х1,5мм2	m	535,000	12,90 0,00	6901,50 0,00
36	Pret de piata	Кабель ВВГнг 3х2,5мм2	m	55,000	19,20 0,00	1056,00 0,00
37	Pret de piata	Кабель ВВГнг 3х4.0мм2	m	12,000	27,05 0,00	324,60 0,00
38	Pret de piata	Кабель ВВГнг 4х1,5мм2	m	58,000	17,20 0,00	997,60 0,00
39	Pret de piata	Кабель ВВГнг 4х2,5мм2	m	43,000	25,00 0,00	1075,00 0,00
40	Pret de piata	Кабель ВВГнг 4х4.0мм2	m	51,000	42,50 0,00	2167,50 0,00
41	Pret de piata	Кабель ВВГнг 5х4.0мм2	m	32,000	45,00 0,00	1440,00 0,00
42	Pret de piata	Кабель ВВГнг 5х6.0мм2	m	5,000	61,00 0,00	305,00 0,00
43	Pret de piata	Кабель ВВГнг 5х10.0мм2	m	32,000	100,00 0,00	3200,00 0,00
44	Pret de piata	Кабель КВВГнг 4х1,5мм2	m	53,000	12,90 0,00	683,70 0,00
45	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pına la 25 mm	100 m	2,100	3126,91 1372,31	6566,51 2881,85
46	Pret de piata	Труба ПВХ Д=20мм	m	595,000	4,70 0,00	2796,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
47	Pret de piata	Труба ПВХ Д=25мм	m	155,000	5,20 0,00	806,00 0,00
48	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,150	4303,26 1983,50	645,49 297,53
49	Pret de piata	Труба ПВХ Д=32мм	m	15,000	11,50 0,00	172,50 0,00
50	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Трубы стальная)	100 m	0,150	4621,76 1775,93	693,26 266,39
51	Pret de piata	Труба стальная Д=25мм	m	15,000	29,30 0,00	439,50 0,00
52	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал 40x20мм)	100 m	0,200	2079,32 939,28	415,86 187,86
<i>Total</i>			lei			72091,55
<i>Asigurarea sociale si medicale</i>				22,5 %		4102,42
<i>Transportarea materialelor</i>				5 %		2288,58
<i>Total</i>						78482,54
<i>Cheltuieli de regie</i>				76 %		13857,05
<i>Total</i>						92339,59
<i>Beneficiu de deviz</i>				3 %		2770,19
Total Capitolul 1. Lucrari de montare						95109,78
Inclusiv salariu						18232,96
2. Capitolul 2. Valoare utilajului						
53	Цена поставщик а	Автомат. выключатель трехпол.ВА47-29, 25, 16, 10А(С)	buc	4,000	30,00 0,00	120,00 0,00
54	Цена поставщик а	Бокс ЩРН-ПМ-12 IP21	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
55	Цена поставщик а	Бокс ЩРН-ПМ-24 IP21	buc	2,000	280,00 0,00	560,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
56	Цена поставщика	Бокс КМПн-12 IP44	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
57	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3P 20, 25А	buc	3,000	95,00 0,00	285,00 0,00
58	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	1,000	30,00 0,00	30,00 0,00
59	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 4, 2А(С)	buc	4,000	30,00 0,00	120,00 0,00
60	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 4, 2А(В)	buc	15,000	30,00 0,00	450,00 0,00
61	Цена поставщика	Диф. автомат.выключатель двухпол. АД-12-2P 16А 30мА	buc	1,000	280,00 0,00	280,00 0,00
62	Цена поставщика	Диф. автомат.выключатель двухпол. АД-12-2P 16А 10мА	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
63	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 4А(С)	buc	2,000	30,00 0,00	60,00 0,00
64	Цена поставщика	Контактор КМИ-11810	buc	1,000	220,00 0,00	220,00 0,00
65	Цена поставщика	Контактор КМИ-11211	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
66	Цена поставщика	Контактор КМИ-10910	buc	2,000	195,00 0,00	390,00 0,00
67	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 1P 20А	buc	2,000	95,00 0,00	190,00 0,00
68	Цена поставщика	Источник бесперебойного питания ИБП-3/20, 2,0кВА	buc	1,000	3200,00 0,00	3200,00 0,00
69	Цена поставщика	Пост управления ПKE-222-2	buc	2,000	405,00 0,00	810,00 0,00
Total Capitolul 2. Valoare utilajului Inklusiv salariu						7715,00
Total			lei		102824,78	
TVA			20 %		20564,96	
						123389,73
Total deviz: Inklusiv salariu						18232,96

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea constructiei cladirii arhivei Investitor
raionale (anexa) din or.Edinet
str.Independentei,66 №768-1-EEF/IEI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-7
Аnexа. Электроосвещение и электросиловое оборудование (марка EEF/IEI)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Lucrari de montare						
1	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в сущ. щит ГРЩ)	buc			65,36
						64,58
1		Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	19,00	0,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
2	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600(Боксы навесные РЩ1,2, РЩВ, РЩК)	buc			416,05
						133,77
1		Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	41,50	6,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	19,00	3,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	46,00	1,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 500,00	157,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	122,00	93,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в боксы)	buc			65,36
						64,58
1		Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	19,00	0,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
4	Цена поставщика	Шина соединител. YNS20-3-063	buc			40,00
						0,00
	9000050	Шина соединител. YNS20-3-063	buc	1,0000	40,00	40,00
5	Цена поставщика	Шина PE и N YNN10143-100	buc			50,00
						0,00
	9000051	Шина PE и N YNN10143-100	buc	1,0000	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
6	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare(ИБП-3/20)	buc			777,64 582,37
1		Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
1010219		Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0003	28 300,00	8,49
1011665		Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	52,00	1,56
1011963		Colofonii de pin	kg	0,0100	183,33	1,83
1011977		Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	19,00	5,70
1012206		Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	1,50	1,50
1100113		Scoabe 10x2	kg	0,0200	19,00	0,38
5		Masa utilajului	t	0,0010	10 500,00	10,50
5009062		Papuci de cablu	buc	10,0000	0,50	5,00
5009264		Teava de policlorvinila	kg	0,0800	29,00	2,32
5220076		Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	46,00	2,76
5440089		Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	61,70	1,23
030101		Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	350,00	154,00
7	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3(Пост управления)	buc			211,03 103,79
1		Muncitor	h-om	1,8000	57,66	103,79
1011924		Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	41,50	2,49
1011964		Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	19,00	0,02
1011977		Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	19,00	0,95
1019100		Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
1019103		Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,12
1019109		Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
1019760		Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	28,30	0,17
1019852		Vopsea	kg	0,0350	46,00	1,61
2019408		Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	10 500,00	21,00
5009081		Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	46,00	46,00
5009500		Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
5009502		Fise de extremitate	100 buc	0,0610	50,00	3,05
5009619		Ate de cusut	kg	0,0010	19,00	0,02
5429033		Vaselina tehnica	kg	0,0060	52,00	0,31
5440089		Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	61,70	0,74
040502		Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	122,00	15,86
330206		Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
400002		Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	200,00	0,20
8	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/12)	buc			96,15 82,45
1		Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
1019103		Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	80,00	3,20
330206		Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
400002		Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
9	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			9405,92 5074,08
1		Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,08
1010219		Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 300,00	89,14
5009113		Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
5009129		Priza de tavan	100 buc	2,0400	750,00	1 530,00
5009264		Teava de policlorvinila	kg	2,8000	29,00	81,20
21101		Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	230,00	356,50
30902		Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	30,00	945,00
400002		Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
10	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			11833,30 6688,56
1		Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,56
1010219		Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 300,00	89,14
5009113		Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
5009129		Priza de tavan	100 buc	2,0400	750,00	1 530,00
5009264		Teava de policlorvinila	kg	2,8000	29,00	81,20
21101		Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	230,00	616,40
30902		Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	30,00	1 272,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	200,00	536,00
11	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			15912,08
						9744,54
	1	Muncitor	h-om	169,0000	57,66	9 744,54
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 300,00	89,14
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	750,00	1 530,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	29,00	81,20
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	230,00	929,20
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	30,00	1 710,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	200,00	808,00
12	Цена поставщика	Светильник OPL/S 418	buc			320,00
						0,00
	9000052	Светильник OPL/S 418	buc	1,0000	320,00	320,00
13	Цена поставщика	Светильник OPL/S 218	buc			265,00
						0,00
	9000053	Светильник OPL/S 218	buc	1,0000	265,00	265,00
14	Цена поставщика	Светильник ALS.OPL 136	buc			250,00
						0,00
	9000054	Светильник ALS.OPL 136	buc	1,0000	250,00	250,00
15	Цена поставщика	Светильник ALS.OPL 218	buc			280,00
						0,00
	9000055	Светильник ALS.OPL 218	buc	1,0000	280,00	280,00
16	Цена поставщика	Светильник NBT F 226	buc			185,00
						0,00
	9000056	Светильник NBT F 226	buc	1,0000	185,00	185,00
17	Цена поставщика	Светильник CD 218	buc			225,00
						0,00
	9000057	Светильник CD 218	buc	1,0000	225,00	225,00
18	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник для ламп накаливания)	100 buc			8894,06
						2779,21
	1	Muncitor	h-om	48,2000	57,66	2 779,21
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 300,00	89,14
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	750,00	765,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	29,00	29,58
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	15,00	1 530,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	61,70	19,13
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	60,00	2 544,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
19	Цена поставщика	Светильник ВЗГ-1х55	buc			200,00
						0,00
	9000058	Светильник ВЗГ-1х55	buc	1,0000	200,00	200,00
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель "Выход" Mizar s led)	100 buc			27864,07
						5662,21
	1	Muncitor	h-om	98,2000	57,66	5 662,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	80,00	326,40
	100001	Световой указатель "Выход" Mizar s led)	buc	100,0000	185,00	18 500,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	10 000,00	15,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	61,70	12,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	122,00	3 123,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
21	Pret de piata	Лампа люминесцентная ЛБ-36W	buc			15,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	9000060	Лампа люминесцентная ЛБ-36W	buc	1,0000	15,00	15,00
22	Pret de piata	Лампа люминесцентная ЛБ-18W	buc			15,00
						0,00
	9000061	Лампа люминесцентная ЛБ-18W	buc	1,0000	15,00	15,00
23	Pret de piata	Компактн. люминесцентная лампа 1x26, 1x18, 1x55	buc			13,50
						0,00
	9000062	Компактн. люминесцентная лампа 1x26, 1x18, 1x55	buc	1,0000	13,50	13,50
24	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки однополюсная IP20)	100 buc			6899,40
						2196,85
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 300,00	89,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	19,00	28,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	50000-144	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки однополюсная IP20)	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	61,70	25,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
25	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки однополюсная IP54)	100 buc			6899,40
						2196,85
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 300,00	89,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	19,00	28,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	50000-1441	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки однополюсная IP54)	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	61,70	25,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapă, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однокл. для скрытой уст. IP20)	100 buc			6004,80
						1856,65
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,65
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 300,00	89,14
	50000-145	Intreruptor cu o clapă, tip neingropat, la instalatie inchisa (одноклавишный IP20)	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapă, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однокл. для скрытой уст. IP54)	100 buc			6004,80
						1856,65
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,65
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 300,00	89,15
	50000-1451	Intreruptor cu o clapă, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однокл. для скрытой уст. IP54)	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
28	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clapă, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель двухкл. для скрытой установки IP20)	100 buc			2039,39
						1891,25
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,25
	50000-1461	Intreruptor cu doua clapă, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель двухкл. для скрытой установки IP20)	buc	0,0000	50,00	0,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 300,00	89,15
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
29	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clapă, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель двухкл. для скрытой установки IP54)	100 buc			2039,39
						1891,25
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,25
	50000-1462	Intreruptor cu doua clapă, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель двухкл. для	buc	0,0000	50,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		скрытой установкы IP54)				
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 300,00	89,14
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
30	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель для управления освещением с двух мест IP20)	100 buc			7004,80
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,65
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 300,00	89,14
	50000-1452	Intreruptor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель для управления освещением с двух мест IP20)	buc	100,0000	50,00	5 000,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
31	Цена поставщика	Коробка для установкы выключателей и розеток У-196	buc			4,50
	9000063	Коробка для установкы выключателей и розеток У-196	buc	1,0000	4,50	4,50
32	Цена поставщика	Коробка ответ.	buc			8,50
	9000064	Коробка ответ.	buc	1,0000	8,50	8,50
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii rozate, masa 1 m pina la: 1 kg(Кабеля в трубах, канале)	100 m			1013,09
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	16 000,00	0,64
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	8,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	28 300,00	1,70
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	250,00	2,40
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	46,00	23,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	60,00	180,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
34	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			1813,88
	1	Muncitor	h-om	14,7000	57,66	847,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	16 000,00	1,60
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	10 000,00	16,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	28 300,00	81,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	18,00	183,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	500,00	10,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	50,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	250,00	6,12
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	46,00	23,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	60,00	208,80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	30,00	139,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	200,00	48,00
35	Pret de piata	Кабель ВВГнг 3x1,5мм2	m			12,90
	900040	Кабель ВВГнг 3x1,5мм2	m	1,0000	12,90	12,90
36	Pret de piata	Кабель ВВГнг 3x2,5мм2	m			19,20
	900041	Кабель ВВГнг 3x2,5мм2	m	1,0000	19,20	19,20
37	Pret de piata	Кабель ВВГнг 3x4.0мм2	m			27,05
	900042	Кабель ВВГнг 3x4.0мм2	m	1,0000	27,05	27,05
38	Pret de piata	Кабель ВВГнг 4x1,5мм2	m			17,20
	900043	Кабель ВВГнг 4x1,5мм2	m	1,0000	17,20	17,20
39	Pret de piata	Кабель ВВГнг 4x2,5мм2	m			25,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
40	900044 Pret de piata	Кабель ВВГнг 4x2,5мм2 Кабель ВВГнг 4x4.0мм2	m m	1,0000	25,00	25,00 42,50
						0,00
41	900045 Pret de piata	Кабель ВВГнг 4x4.0мм2 Кабель ВВГнг 5x4.0мм2	m m	1,0000	42,50	42,50 45,00
						0,00
42	900046 Pret de piata	Кабель ВВГнг 5x4.0мм2 Кабель ВВГнг 5x6.0мм2	m m	1,0000	45,00	45,00 61,00
						0,00
43	900047 Pret de piata	Кабель ВВГнг 5x6.0мм2 Кабель ВВГнг 5x10.0мм2	m m	1,0000	61,00	61,00 100,00
						0,00
44	900048 Pret de piata	Кабель ВВГнг 5x10.0мм2 Кабель КВВГнг 4x1,5мм2	m m	1,0000	100,00	100,00 12,90
						0,00
45	9000431 08-02-409-1	Кабель КВВГнг 4x1,5мм2 Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	m 100 m	1,0000	12,90	12,90 3126,91 1372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 000,00	33,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	41,50	39,84
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	52,00	10,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,20	8,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	55,00	99,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	60,00	948,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	122,00	329,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	23,00	111,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
46	Pret de piata	Труба ПВХ Д=20мм	m			4,70
						0,00
47	9000491 Pret de piata	Труба ПВХ Д=20мм Труба ПВХ Д=25мм	m m	1,0000	4,70	4,70 5,20
						0,00
48	9000492 08-02-409-2	Труба ПВХ Д=25мм Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	m 100 m	1,0000	5,20	5,20 4303,26 1983,50
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 000,00	33,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	41,50	39,84
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	52,00	20,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,20	8,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	55,00	99,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	60,00	1 410,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	122,00	329,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	23,00	160,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
49	Pret de piata	Труба ПВХ Д=32мм	m			11,50
						0,00
50	9000493 08-02-407-1	Труба ПВХ Д=32мм Teava din otel pe constructii instalate pe	m 100 m	1,0000	11,50	11,50 4621,76

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Трубы стальная)				1775,93
1	Muncitor		h-om	30,8000	57,66	1 775,93
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm		t	0,0021	16 000,00	33,60
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm		kg	1,0500	41,50	43,57
1019103	Dibluri de distantare		100 buc	0,8200	80,00	65,60
1019852	Vopsea		kg	0,6800	46,00	31,28
1109105	Piulite de montare de legare la pamint		100 buc	0,6500	100,00	65,00
5009030	Flanse		10 buc	1,0200	10,00	10,20
5009031	Scoabe		10 buc	4,1000	1,20	4,92
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"		buc	8,0000	46,00	368,00
5009140	Fise de conexiune		100 buc	0,0800	46,00	3,68
5009627	Banda "ФУМ"		kg	0,0300	20,00	0,60
030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m		h-ut	20,0000	60,00	1 200,00
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)		h-ut	6,4200	122,00	783,24
331451	Perforatoare electrice		h-ut	6,1800	23,00	142,14
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t		h-ut	0,4700	200,00	94,00
51	Pret de piata	Труба стальная Д=25мм				29,30
			m			0,00
9000494		Труба стальная Д=25мм	m	1,0000	29,30	29,30
52	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал 40x20мм)	100 m			2079,32
						939,28
1	Muncitor		h-om	16,2900	57,66	939,28
101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm		kg	1,0000	29,00	29,00
101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm		buc	200,0000	0,30	60,00
110-03331	Canale din masa plastica (complet)(Пластиковый кабель канал 40x20мм)		m	100,0000	8,20	820,00
134041	Dispozitiv de insurubare		h-ut	6,0800	15,00	91,20
331451	Perforatoare electrice		h-ut	6,0800	23,00	139,84
2. Capitolul 2. Valoare utilajului						
53	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 25, 16, 10А(С)	buc			30,00
						0,00
9000030		Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 25, 16, 10А(С)	buc	1,0000	30,00	30,00
54	Цена поставщика	Бокс ЩРН-Пм-12 IP21	buc			200,00
						0,00
9000031		Бокс ЩРН-Пм-12 IP21	buc	1,0000	200,00	200,00
55	Цена поставщика	Бокс ЩРН-Пм-24 IP21	buc			280,00
						0,00
9000032		Бокс ЩРН-Пм-24 IP21	buc	1,0000	280,00	280,00
56	Цена поставщика	Бокс КМПн-12 IP44	buc			350,00
						0,00
90000321		Бокс КМПн-12 IP44	buc	1,0000	350,00	350,00
57	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 20, 25А	buc			95,00
						0,00
9000033		Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 20, 25А	buc	1,0000	95,00	95,00
58	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc			30,00
						0,00
90000301		Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	1,0000	30,00	30,00
59	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 4, 2А(С)	buc			30,00
						0,00
90000302		Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 4, 2А(С)	buc	1,0000	30,00	30,00
60	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 4, 2А(В)	buc			30,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	90000303	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 4, 2А(В)	buc	1,0000	30,00	30,00
61	Цена поставщика	Диф. автомат.выключатель двухпол. АД-12-2Р 16А 30мА	buc			280,00
						0,00
	9000034	Диф. автомат.выключатель двухпол. АД-12-2Р 16А 30мА	buc	1,0000	280,00	280,00
62	Цена поставщика	Диф. автомат.выключатель двухпол. АД-12-2Р 16А 10мА	buc			250,00
						0,00
	90000341	Диф. автомат.выключатель двухпол. АД-12-2Р 16А 10мА	buc	1,0000	250,00	250,00
63	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 4А(С)	buc			30,00
						0,00
	90000304	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 4А(С)	buc	1,0000	30,00	30,00
64	Цена поставщика	Контактор КМИ-11810	buc			220,00
						0,00
	9000035	Контактор КМИ-11810	buc	1,0000	220,00	220,00
65	Цена поставщика	Контактор КМИ-11211	buc			200,00
						0,00
	90000351	Контактор КМИ-11211	buc	1,0000	200,00	200,00
66	Цена поставщика	Контактор КМИ-10910	buc			195,00
						0,00
	90000352	Контактор КМИ-10910	buc	1,0000	195,00	195,00
67	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 1Р 20А	buc			95,00
						0,00
	90000331	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 1Р 20А	buc	1,0000	95,00	95,00
68	Цена поставщика	Источник бесперебойного питания ИБП-3/20, 2,0кВА	buc			3200,00
						0,00
	9000036	Источник бесперебойного питания ИБП-3/20, 2,0кВА	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
69	Цена поставщика	Пост управления ПKE-222-2	buc			405,00
						0,00
	9000037	Пост управления ПKE-222-2	buc	1,0000	405,00	405,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din
or.Edinet str.Independentei,66
№768-1-EEF/IEI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7

Аnexa. Электроосвещение и электросиловое оборудование (марка EEF/IEI)

Valoarea de deviz 123389,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-7:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	316,215	57,66	18232,96
Total manopera						18232,96

Materiale:

1.	100001	Световой указатель "Выход" Mizar s led)	buc	6,000	185,00	1110,00
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,200	29,00	5,80
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,000	0,30	12,00
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	28300,00	88,72
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,005	16000,00	86,98
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,008	10000,00	76,16
7.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,030	52,00	1,56
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,003	28300,00	75,53
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,038	41,50	126,06
10.	1011963	Colofoni de pin	kg	0,010	183,33	1,83
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,002	19,00	0,04
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,935	19,00	36,77
13.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10buc	1,000	1,50	1,50
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10buc	51,438	5,00	257,19
15.	1019103	Dibluri de distantare	100buc	0,436	80,00	34,86
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10buc	51,438	5,00	257,19
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,012	28,30	0,34
18.	1019852	Vopsea	kg	0,292	46,00	13,43
19.	110-03331	Canale din masa plastica (complet) (Пластиковый кабель канал 40x20мм)	m	20,000	8,20	164,00
20.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,020	19,00	0,38
21.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100buc	0,098	100,00	9,75
22.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,480	52,00	24,96
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,064	10500,00	672,00
24.	5	Masa utilajului	t	0,001	10500,00	10,50
25.	50000-144	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки однополюсная IP20)	buc	8,000	45,00	360,00
26.	50000-1441	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки однополюсная IP54)	buc	1,000	45,00	45,00
27.	50000-145	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (одноклавишный IP20)	buc	9,000	40,00	360,00
28.	50000-1451	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однокл. для скрытой уст. IP54)	buc	7,000	40,00	280,00
29.	50000-1452	Intreruptor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель для	buc	2,000	50,00	100,00

		управления освещением с двух мест IP20)				
30.	50000-1461	Intreruptor cu doua clapre, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель двухкл.для скрытой установки IP20)	buc	0,000	50,00	0,00
31.	50000-1462	Intreruptor cu doua clapre, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель двухкл.для скрытой установки IP54)	buc	0,000	50,00	0,00
32.	5009030	Flanse	10buc	2,403	10,00	24,03
33.	5009031	Scoabe	10buc	15,690	1,20	18,83
34.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10buc	7,752	18,00	139,54
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	75,180	0,50	37,59
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,000	0,50	5,00
37.	5009070	Racordari	10buc	4,050	55,00	222,75
38.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,200	46,00	147,20
39.	5009101	Butoane de montaj	1000buc	0,082	500,00	41,18
40.	5009109	Cirlig	buc	1,020	10,00	10,20
41.	5009113	Prezoane	buc	112,200	5,00	561,00
42.	5009129	Priza de tavan	100buc	1,132	750,00	849,15
43.	5009140	Fise de conexiune	100buc	0,012	46,00	0,55
44.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,630	29,00	47,28
45.	5009361	Clema de lustra	buc	1,020	15,00	15,30
46.	5009500	Fise de marcare	100buc	0,054	50,00	2,68
47.	5009502	Fise de extremitate	100buc	0,122	50,00	6,10
48.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	19,00	0,04
49.	5009623	Banda "K226"	100m	0,095	250,00	23,86
50.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,004	20,00	0,09
51.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100buc	0,010	100,00	1,02
52.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	10000,00	0,92
53.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,060	46,00	2,76
54.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	4,380	46,00	201,48
55.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,012	52,00	0,62
56.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,097	61,70	6,02
57.	9000030	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 25, 16, 10А(С)	buc	4,000	30,00	120,00
58.	90000301	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	1,000	30,00	30,00
59.	90000302	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 4, 2А(С)	buc	4,000	30,00	120,00
60.	90000303	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 4, 2А(В)	buc	15,000	30,00	450,00
61.	90000304	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 4А(С)	buc	2,000	30,00	60,00
62.	9000031	Бокс ЩРН-ПМ-12 IP21	buc	1,000	200,00	200,00
63.	9000032	Бокс ЩРН-ПМ-24 IP21	buc	2,000	280,00	560,00
64.	90000321	Бокс КМПН-12 IP44	buc	1,000	350,00	350,00
65.	9000033	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32	buc	3,000	95,00	285,00

		3P 20, 25A				
66.	90000331	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 1P 20A	buc	2,000	95,00	190,00
67.	9000034	Диф. автомат.выключатель двухпол. АД-12-2P 16A 30mA	buc	1,000	280,00	280,00
68.	90000341	Диф. автомат.выключатель двухпол. АД-12-2P 16A 10mA	buc	1,000	250,00	250,00
69.	9000035	Контактор КМИ-11810	buc	1,000	220,00	220,00
70.	90000351	Контактор КМИ-11211	buc	1,000	200,00	200,00
71.	90000352	Контактор КМИ-10910	buc	2,000	195,00	390,00
72.	9000036	Источник бесперебойного питания ИБП-3/20, 2,0кВА	buc	1,000	3200,00	3200,00
73.	9000037	Пост управления ПКЕ-222-2	buc	2,000	405,00	810,00
74.	9000050	Шина соединител. YNS20-3-063	buc	8,000	40,00	320,00
75.	9000051	Шина PE и N YNN10143-100	buc	16,000	50,00	800,00
76.	9000052	Светильник OPL/S 418	buc	8,000	320,00	2560,00
77.	9000053	Светильник OPL/S 218	buc	1,000	265,00	265,00
78.	9000054	Светильник ALS.OPL 136	buc	28,000	250,00	7000,00
79.	9000055	Светильник ALS.OPL 218	buc	2,000	280,00	560,00
80.	9000056	Светильник NBT F 226	buc	5,000	185,00	925,00
81.	9000057	Светильник CD 218	buc	11,000	225,00	2475,00
82.	9000058	Светильник ВЗГ-1x55	buc	1,000	200,00	200,00
83.	9000060	Лампа люминесцентная ЛБ-36W	buc	28,000	15,00	420,00
84.	9000061	Лампа люминесцентная ЛБ-18W	buc	38,000	15,00	570,00
85.	9000062	Компактн. люминесцентная лампа 1x26, 1x18, 1x55	buc	33,000	13,50	445,50
86.	9000063	Коробка для установки выключателей и розеток У-196	buc	30,000	4,50	135,00
87.	9000064	Коробка ответ.	buc	18,000	8,50	153,00
88.	900040	Кабель ВВГнг 3x1,5мм2	m	535,000	12,90	6901,50
89.	900041	Кабель ВВГнг 3x2,5мм2	m	55,000	19,20	1056,00
90.	900042	Кабель ВВГнг 3x4.0мм2	m	12,000	27,05	324,60
91.	900043	Кабель ВВГнг 4x1,5мм2	m	58,000	17,20	997,60
92.	9000431	Кабель КВВГнг 4x1,5мм2	m	53,000	12,90	683,70
93.	900044	Кабель ВВГнг 4x2,5мм2	m	43,000	25,00	1075,00
94.	900045	Кабель ВВГнг 4x4.0мм2	m	51,000	42,50	2167,50
95.	900046	Кабель ВВГнг 5x4.0мм2	m	32,000	45,00	1440,00
96.	900047	Кабель ВВГнг 5x6.0мм2	m	5,000	61,00	305,00
97.	900048	Кабель ВВГнг 5x10.0мм2	m	32,000	100,00	3200,00
98.	9000491	Труба ПВХ Д=20мм	m	595,000	4,70	2796,50
99.	9000492	Труба ПВХ Д=25мм	m	155,000	5,20	806,00
100.	9000493	Труба ПВХ Д=32мм	m	15,000	11,50	172,50
101.	9000494	Труба стальная Д=25мм	m	15,000	29,30	439,50
		Total materiale de construcții				53486,62

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,440	350,00	154,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	26,645	60,00	1598,69
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,129	60,00	2407,74
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,526	30,00	105,79
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	11,914	122,00	1453,51

		electric (de curent continuu)				
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,216	15,00	18,24
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,266	230,00	291,27
8.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	21,436	30,00	643,08
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,340	25,00	8,50
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,351	23,00	307,07
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,495	200,00	1099,08
		Total utilaje de constructii				8086,97

Total	lei	102824,78
TVA	20 %	20564,96
Total deviz:		123389,73

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edineti ctr. Independentei. 66
№768-1**

Formular Nr.7
WinCmeta

_____ (denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
ANEXA Incalzire si termoficarea (marca IV)**

Valoarea de deviz 240 214,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1. Capitolul 1. Lucrari de constructie

1.1. Capitolul 1.1. Отопление

1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000	buc	3,000	635,61	1906,83
					28,83	86,49

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/400 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)				
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/500 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc	3,000	<u>720,61</u> 28,83	<u>2161,83</u> 86,49
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/600 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc	1,000	<u>805,61</u> 28,83	<u>805,61</u> 28,83
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/700 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc	2,000	<u>885,61</u> 28,83	<u>1771,22</u> 57,66
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/800 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc	3,000	<u>1055,61</u> 28,83	<u>3166,83</u> 86,49
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/900 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc	4,000	<u>1135,61</u> 28,83	<u>4542,44</u> 115,32
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000	buc	1,000	<u>2077,07</u>	<u>2077,07</u>

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/2000 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)			46,13	46,13
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/1200 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc	2,000	<u>1196,09</u> 37,48	<u>2392,18</u> 74,96
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/1400 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc	1,000	<u>1356,09</u> 37,48	<u>1356,09</u> 37,48
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор отопительный "V-Hygiene" "KERMI" . 30 - 505/1405 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc	12,000	<u>2146,09</u> 37,48	<u>25753,08</u> 449,75
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(Клапан терморегулятора RLV прямой Du15 с термостатом RA 2994)	buc	14,000	<u>261,34</u> 10,38	<u>3658,79</u> 145,30
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(Клапан запорный угловой радиаторный RLV Du15)	buc	38,000	<u>261,34</u> 10,38	<u>9931,01</u> 394,39
13	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN20x2,8 Rehau RAUTITAN pink	m	142,000	<u>38,77</u> 17,30	<u>5505,84</u> 2456,32

1	2	3	4	5	6	7
14	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(K=1,3 на фитинги от длины труб)	buc	42,000	21,74 8,65	913,04 363,26
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN25x3,5 Rehau RAUTITAN pink	m	66,000	48,81 23,06	3221,72 1522,22
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(K=1,3 на фитинги от длины труб)	buc	20,000	36,66 10,38	733,28 207,58
17	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm(Полипропиленовая труба PPR PN32x4.4 Rehau RAUTITAN pink	m	80,000	77,45 25,95	6195,76 2075,76
18	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	24,000	53,59 12,11	1286,13 290,61
19	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	208,000	6,59 5,19	1370,60 1079,40
20	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de	m	80,000	8,09	647,41

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"			6,34	507,41
21	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte- Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф22x6	m	19,000	34,92 27,68	663,53 525,86
22	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte- Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф28x6	m	7,000	35,79 27,68	250,52 193,74
23	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte- Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф35x9	m	47,000	38,49 27,68	1809,11 1300,81
24	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,0мм (ГОСТ 10704-91*)	m	18,000	53,25 27,68	958,46 498,18
25	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,5мм (ГОСТ 10704-91*)	m	45,000	76,65 35,75	3449,09 1608,71
26	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45x2,5мм (ГОСТ 10704-91*)	m	25,000	89,33 35,75	2233,35 893,73
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	18,000	6,59 5,19	118,61 93,41

1	2	3	4	5	6	7
28	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	70,000	8,09 6,34	566,48 443,98
29	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund ГФ-21 1сл. si 2 straturi de emai БТ-1771)	m2	10,560	107,60 79,57	1136,29 840,27
30	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducteИзоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф28x6	m	18,000	35,79 27,68	644,18 498,18
31	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte- Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф39x9	m	45,000	40,65 27,68	1829,47 1245,46
32	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte- Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф52x9	m	25,000	60,12 27,68	1503,05 691,92
33	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala,Автоматический воздухоотводчик ф15	buc	2,000	77,27 5,77	154,53 11,53
<i>Total</i>			lei			94713,43
Total Capitolul 1.1. Отопление Inclusiv salariu						94713,43 18957,62
1.2. Capitolul 1.2. Арматура узла защиты от замораживания SUMX 1,0(1)						
34	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80...100 mmКлапан обратный D20mm	buc	1,000	313,64 57,66	313,64 57,66
35	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru	buc	1,000	1153,64 57,66	1153,64 57,66

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80...100 mm Регулирующий вентиль для установки потери давления байпаса				
36	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80...100 mm Сервисные запорные шаровые вентили	buc	2,000	653,64 57,66	1307,29 115,32
		<i>Total</i>				lei 2774,58
		Total Capitolul 1.2. Арматура узла защиты от замораживания SUMX 1,0(1) Inclusiv salariu				2774,58 230,64
		1.3. Capitolul 1.3. Котельная				
37	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Автоматический воздухоотводчик ф15	buc	1,000	77,27 5,77	77,27 5,77
38	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Клапан обратный Ф20,	buc	1,000	1264,89 34,60	1264,89 34,60
39	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Клапан обратный Ф45	buc	1,000	514,89 34,60	514,89 34,60
40	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - Кран шаровый Ду-20	buc	5,000	104,90 8,65	524,50 43,24
41	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - Кран шаровый Ду-25	buc	4,000	144,90 8,65	579,60 34,60
42	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровой ф32	buc	8,000	226,82 14,41	1814,59 115,32

1	2	3	4	5	6	7
43	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" Кран шаровой ф45	buc	5,000	329,00 25,95	1644,99 129,74
44	ID03B	Robinet cu ser, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 - 50 mm - 3-х ходовой смесительный клапан ф32 "Herz"	buc	1,000	552,10 77,84	552,10 77,84
<i>Total</i>			lei			6972,84
Total Capitolul 1.3. Котельная						6972,84
Inclusiv salariu						475,69
<i>Total</i>			lei			104460,86
<i>Asigurarea sociale si medicale</i>				22,5 %		4424,39
<i>Transportarea materialelor</i>				5 %		4197,36
<i>Total</i>						113082,60
<i>Cheltuieli de regie</i>				10 %		11308,26
<i>Total</i>						124390,86
<i>Beneficiu de deviz</i>				3 %		3731,73
Total Capitolul 1. Lucrari de constructie						128122,59
Inclusiv salariu						19663,95
2. Capitolul 1. Lucrari de montare						
2.1. Capitolul 2.1. Узел защиты от замораживания "SUMX , 1компл						
45	IA38B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de peste 2" Циркуляционный насос Grundfos UPS25-40, N=0.245кВт	buc	1,000	292,20 144,15	292,20 144,15
46	ID03B	Robinet cu ser, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80mm Трехходовой регулирующий	buc	1,000	272,10 77,84	272,10 77,84

1	2	3	4	5	6	7
		вентиль ЕСВЕ тип 30MG 20-4,0 с сервоприводом NM24X (К- 1,25)				
47	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta Отстойный и очистной фильтр	buc	1,000	132,62	132,62
					132,62	132,62
48	11-03-011- 01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substanei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Датчик температуры)	buc	1,000	1137,99	1137,99
					258,89	258,89
49	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru	buc	1,000	23,55	23,55
					23,06	23,06
50	IA18A	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc	1,000	8,74	8,74
					8,07	8,07
		<i>Total</i>	lei			1867,20
		Total Capitolul 2.1. Узел защиты от замораживания "SUMX , 1компл Inclusiv salariu				1867,20 644,64
		2.2. Capitolul 2.2. Котельная				
51	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw- Котел DUO 50 FTA , Q=50кВт в комплекте с газоходом котла "Themona"	buc	1,000	1382,56	1382,56
					1037,88	1037,88
52	IA41C	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala /Гидравлический разделитель DUO Thermset 90/2 L "Themona"/	buc	1,000	557,94	557,94
					282,53	282,53
53	IA17B	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind saracitatea de 350...800 l (Расширительный бак "REFLEX" NG 100)	buc	1,000	266,06	266,06
					161,45	161,45
54	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau	buc	1,000	23,55	23,55
					23,06	23,06

1	2	3	4	5	6	7
		manometru cu robinet de control (Термоманометр РОСМА P=6бар)				
55	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea (Фильтр сетчатый Ду20)	buc	1,000	132,62	132,62
					132,62	132,62
56	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea (Фильтр сетчатый Ду45)	buc	2,000	132,62	265,24
					132,62	265,24
		<i>Total</i>		lei		2627,96
		Total Capitolul 2.2. Котельная Inclusiv salariu				2627,96 1902,78
		<i>Total</i>		lei		4495,16
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>		22,5 %		573,17
		<i>Transportarea materialelor</i>		5 %		84,14
		<i>Total</i>				5152,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76 %		1936,04
		<i>Total</i>				7088,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>		3 %		212,66
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				7301,16 2547,42
		3. Capitolul 2. Valoare utilajului				
		3.1. Capitolul 3.1. Отопление				
57	Pretul firmei	Смесительный узел SMUX 1.0(1) в комплекте с циркуляц.насосом , 3-хходовым вентилем , приводом , нержавеющими соединительными трубками	buc	1,000	15000,00	15000,00
					0,00	0,00
58	Pretul firmei	Отстойный и очистной фильтр	buc	1,000	1500,00	1500,00
					0,00	0,00
59	Pretul firmei	Датчик температуры	buc	1,000	250,00	250,00
					0,00	0,00
60	Pretul firmei	Манометр	buc	1,000	150,00	150,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
61	Pretul firmei	Термометр	buc	1,000	110,00 0,00	110,00 0,00
<i>Total</i>			lei			17010,00
Total Capitolul 3.1. Отопление Inclusiv salariu						17010,00
3.2. Capitolul 3.2. Котельная						
62	Pretul firmei	Котел DUO 50 FTA , Q=50кВт в комплекте с газоходом котла "Themona"	buc	1,000	35000,00 0,00	35000,00 0,00
63	Pretul firmei	Гидравлический разделитель DUO Thermset 90/2 L "Themona"	buc	1,000	6000,00 0,00	6000,00 0,00
64	Pretul firmei	Расширительный бак "REFLEX" NG 100	buc	1,000	3750,00 0,00	3750,00 0,00
65	Pretul firmei	Термоманометр РОСМА P=6бар	buc	2,000	1000,00 0,00	2000,00 0,00
66	Pretul firmei	Фильтр сетчатый Ду20	buc	1,000	295,00 0,00	295,00 0,00
67	Pretul firmei	Фильтр сетчатый Ду45	buc	2,000	350,00 0,00	700,00 0,00
<i>Total</i>			lei			47745,00
Total Capitolul 3.2. Котельная Inclusiv salariu						47745,00
<i>Total</i>			lei			64755,00
Total Capitolul 2. Valoare utilajului Inclusiv salariu						64755,00
Total			lei			200178,75
TVA			20 %			40035,75
						240214,50
Total deviz: Inclisiv salariu						22211,37

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Proiectarea constructiei cladirii arhivei Investitor
raionale (anexa) din or. Edinetai ctr.
Independentei. 66 №768-1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-4
ANEXA Incalzire si termoficarea (marca IV)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Lucrari de constructie						
1.1. Capitolul 1.1. Отопление						
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/400 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc			635,61 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	282211570000050	Radiator Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/400	buc	1,0000	600,00	600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	33,30	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,50	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,80	0,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/500 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc			720,61 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	282211570000051	Radiator Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/500	buc	1,0000	685,00	685,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	33,30	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,50	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,80	0,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/600 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc			805,61 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	282211570000052	Radiator Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/600	buc	1,0000	770,00	770,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	33,30	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,50	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,80	0,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/700 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc			885,61 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83

1	2	3	4	5	6	7
	282211570000053	Radiator Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/700	buc	1,0000	850,00	850,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	33,30	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,50	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,80	0,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/800 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc			1055,61
						28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	282211570000054	Radiator Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/800	buc	1,0000	1 020,00	1 020,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	33,30	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,50	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,80	0,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/900 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc			1135,61
						28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	282211570000055	Radiator Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/900	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	33,30	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,50	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,80	0,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/2000 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc			2077,07
						46,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	57,66	46,13
	282211570000056	Radiator mm Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/2000	buc	1,0000	2 020,00	2 020,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0050	33,30	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	23,50	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,80	0,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/1200 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc			1196,09
						37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	282211570000057	Radiator-радиаторы "KERMI" . 22 - 500/1200	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	33,30	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	23,50	0,19
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,80	0,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/1400 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)	buc			1356,09
						37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	282211570000058	Radiator-Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/1400	buc	1,0000	1 310,00	1 310,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	33,30	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	23,50	0,19
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,80	0,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор отопительный "V-Hygiene" "KERMI" . 30 -	buc			2146,09
						37,48

1	2	3	4	5	6	7
		505/1405 (в комплект входит:крепления к стене,воздушный клапан,заглушки)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	28221157000059	Radiator-(Радиатор отопительный "V-Ньюгине" "KERMI" . 30 - 505/1405	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	33,30	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	23,50	0,19
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,80	0,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"(Клапан терморегулятора RLV прямой Du15 с термостатом RA 2994)	buc			261,34
						10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420270020	Robinet cu dublu reglaj-Клапан терморегулятора RLV прямой Du15 с термостатом RA 2994	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	33,30	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	23,50	0,56
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"(Клапан запорный угловой радиаторный RLV Du15)	buc			261,34
						10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420270021	Robinet cu dublu reglaj-Клапан запорный угловой радиаторный RLV Du15	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	33,30	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	23,50	0,56
13	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN20x2,8 Rehau RAUTITAN pink	m			38,77
						17,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena Полипропиленовая труба PPR PN20x2,8	m	1,0300	20,85	21,48
14	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(K=1,3 на фитинги от длины труб)	buc			21,74
						8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752741101020	Piesa de racordare (fiting)20,0 mm	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	60,00	0,90
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN25x3,5 Rehau RAUTITAN pink	m			48,81
						23,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	252121671000021	Teava din polietilena sau polipropilena avind diametrul exterior de 25x3,5 mm- Полипропиленовая труба PPR PN25x3,5	m	1,0300	25,00	25,75
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(K=1,3 на фитинги от длины труб)	buc			36,66
						10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting)-de 25,0 mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	60,00	1,08
17	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de	m			77,45
						25,95

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm(Полипропиленовая труба PPR PN32x4.4 Rehau RAUTITAN pink				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	252121671000022	Teava din polietilena sau polipropilena- Полипропиленовая труба PPR PN32x4.4	m	1,0300	50,00	51,50
18	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			53,59
						12,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	57,66	12,11
	28752741101023	Piesa de racordare (fiting)-de 32,0 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	15,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	60,00	1,26
19	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,59
						5,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	35,00	1,40
20	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			8,09
						6,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
21	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte- Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф22x6	m			34,92
						27,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	3320517352231	Termoizolatia conducte -Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф22x6	m	1,0300	6,70	7,25
22	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte- Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф28x6	m			35,79
						27,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	3320517352232	Termoizolatia conducte -Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф28x6	m	1,0300	7,50	8,11
23	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte- Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф35x9	m			38,49
						27,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	3320517352233	Termoizolatia conducte -Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф35x9	m	1,0300	10,00	10,81
24	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,0мм (ГОСТ 10704-91*)	m			53,25
						27,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	57,66	27,68
	252121670100050	Teava din otel avind diametrul de 25x2,0 mm	m	1,0150	23,50	23,85
	1					
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	14,35	0,92
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	16,00	0,27
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	16,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	16,00	0,48
25	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,5мм (ГОСТ 10704-91*)	m			76,65
						35,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	57,66	35,75
	252121670100052	Teava din otel avind diametrul de 32x2,5 mm	m	1,0150	37,50	38,06
	1	(ст.электросварные				
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	14,35	1,51
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	16,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	16,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	16,00	0,80
26	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45x2,5mm (ГОСТ 10704-91*)	m			89,33 35,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	57,66	35,75
	252121670100052 2	Teava din otel avind diametrul de 45x2,5 mm (ст.электросварные	m	1,0150	50,00	50,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1050	14,35	1,51
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	16,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	16,00	0,80
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,59 5,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	35,00	1,40
28	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			8,09 6,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
29	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund ГФ-21 1сл. si 2 straturi de emai БТ-177I)	m2			107,60 79,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	57,66	79,57
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	46,00	20,70
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	22,00	3,30
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	21,00	0,88
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	29,00	2,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
30	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducteИзоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф28x6	m			35,79 27,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	3320517352232	Termoizolatie conducte -Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф28x6	m	1,0300	7,50	8,11
31	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte- Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф39x9	m			40,65 27,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	3320517352234	Termoizolatie conducte -Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex"ф39x9	m	1,0300	12,00	12,98
32	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte- Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф52x9	m			60,12 27,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	3320517352235	Termoizolatie conducte -Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex"ф52x9	m	1,0300	30,00	32,45
33	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala,Автоматический воздухоотводчик ф15	buc			77,27 5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	291313450000026 1	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn de 15 mm (Автоматический воздухоотводчик ф15)	buc	1,0000	70,00	70,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	15,00	1,50
1.2. Capitolul 1.2. Арматура узла защиты от замораживания SUMX 1,0(1)						
34	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere,	buc			313,64

1	2	3	4	5	6	7
		cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80...100 mm Клапан обратный D20mm				57,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	57,66	57,66
	28752742050001	Robinet cu flanse-Клапан обратный D20mm	buc	1,0000	110,00	110,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	50,00	100,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	19,00	0,38
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,50	12,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1300	12,50	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	16,00	4,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9000	14,35	12,91
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3000	16,00	4,80
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0350	19,00	0,67
35	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80...100 mm Регулирующий вентиль для установки потери давления байпаса	buc			1153,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	57,66	57,66
	28752742050002	Robinet cu flanse-Регулирующий вентиль для установки потери давления байпаса	buc	1,0000	950,00	950,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	50,00	100,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	19,00	0,38
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,50	12,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1300	12,50	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	16,00	4,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9000	14,35	12,91
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3000	16,00	4,80
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0350	19,00	0,67
36	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80...100 mm Сервисные запорные шаровые вентили	buc			653,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	57,66	57,66
	28752742050003	Robinet cu flanse-Сервисные запорные шаровые вентили	buc	1,0000	450,00	450,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	50,00	100,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	19,00	0,38
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,50	12,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1300	12,50	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	16,00	4,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9000	14,35	12,91
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3000	16,00	4,80
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0350	19,00	0,67
1.3. Capitolul 1.3. Котельная						
37	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Автоматический воздухоотводчик ф15	buc			77,27
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500000261	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn de 15 mm (Автоматический воздухоотводчик ф15)	buc	1,0000	70,00	70,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	15,00	1,50
38	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Клапан обратный Ф20,	buc			1264,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	57,66	34,60
	287527420500020	Robinet cu flanse Клапан обратный Ф20,	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	50,00	100,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	19,00	0,19
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,50	12,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	12,50	0,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	16,00	1,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	14,35	4,88
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	16,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	19,00	0,28
39	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Клапан обратный Ф45	buc			514,89
						34,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	57,66	34,60
	287527420500021	Robinet cu flanse -Клапан обратный Ф45	buc	1,0000	350,00	350,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	50,00	100,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	19,00	0,19
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,50	12,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	12,50	0,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	16,00	1,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	14,35	4,88
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	16,00	1,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	19,00	0,28
40	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - Кран шаровый Ду-20	buc			104,90
						8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510044 1	Robinet cu mufa , avind diametrul nominal de 20 mm Кран шаровый Ду-20)	buc	1,0000	95,00	95,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	33,30	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,50	0,75
41	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - Кран шаровый Ду-25	buc			144,90
						8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510044 2	Robinet cu mufa , avind diametrul nominal de 20 mm Кран шаровый Ду-25)	buc	1,0000	135,00	135,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	33,30	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,50	0,75
42	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central,Кран шаровой ф32	buc			226,82
						14,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	287527420510043 1	Robinet cu mufa , avind diametrul nominal de 40 mm (Кран шаровой ф32)	buc	1,0000	210,00	210,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	33,30	1,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	23,50	1,41
43	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" Кран шаровой ф45	buc			329,00
						25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	287527420510045 1	Robinet cu mufa-Кран шаровой ф45	buc	1,0000	300,00	300,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	33,30	1,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	23,50	1,79
44	ID03B	Robinet cu ser, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 - 50 mm - 3-х ходовой смесительный клапан ф32 "Herz"	buc			552,10
						77,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3500	57,66	77,84
	287527420160032 1	Robinet cu ser 3-х ходовой смесительный клапан ф32 "Herz"	buc	1,0000	280,00	280,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	50,00	150,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	12,0000	1,20	14,40
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,80	9,60
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,50	6,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0750	12,50	0,94
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0230	19,00	0,44
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	19,00	0,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	16,00	2,88
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5100	14,35	7,32
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1500	16,00	2,40

2. Capitolul 1. Lucrari de montare

2.1. Capitolul 2.1. Узел защиты от замораживания "SUMX , 1компл

1	2	3	4	5	6	7
45	IA38B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de peste 2" Циркуляционный насос Grundfos UPS25-40, N=0.245кВт	buc			292,20
						144,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	57,66	144,15
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	19,50	11,70
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	50,00	100,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,20	9,60
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,50	4,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2800	16,00	4,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,7400	14,35	10,62
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	12,50	1,25
46	ID03B	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80mm Трехходовой регулирующий вентиль ЕСВЕ тип 30MG 20-4,0 с сервоприводом NM24X (K-1,25)	buc			272,10
						77,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3500	57,66	77,84
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	50,00	150,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	12,0000	1,20	14,40
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,80	9,60
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,50	6,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0750	12,50	0,94
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0230	19,00	0,44
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	19,00	0,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	16,00	2,88
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5100	14,35	7,32
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1500	16,00	2,40
47	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta Отстойный и очистной фильтр	buc			132,62
						132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
48	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Датчик температуры)	buc			1137,99
						258,89
	1	Muncitor	h-om	4,4900	57,66	258,89
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	25,00	9,10
	5	Masa utilajului	t	0,0800	10 500,00	840,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	200,00	30,00
49	IA18B	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru	buc			23,55
						23,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	33,30	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	23,50	0,28
50	IA18A	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc			8,74
						8,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	57,66	8,07
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	19,00	0,19
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	33,30	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	23,50	0,28
2.2. Capitolul 2.2. Котельная						
51	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw- Котел DUO 50 FTA , Q=50кВт в комплекте с газоходом котла "Themona"	buc			1382,56
						1037,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,0000	57,66	1 037,88
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	50,00	100,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,50	12,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	12,50	3,12
	2952270007602	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,3000	35,00	220,50
52	IA41C	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala /Гидравлический разделитель DUO Thermset 90/2 L "Themona"/	buc			557,94
						282,53

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,9000	57,66	282,53
	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,0000	19,50	19,50
	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,0000	95,00	95,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	50,00	100,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	16,0000	1,20	19,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,80	12,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,0000	0,50	8,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2250	16,00	3,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,6100	14,35	8,75
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1950	16,00	3,12
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2000	12,50	2,50
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0450	19,00	0,85
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0250	19,00	0,47
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	33,30	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	23,50	0,94
53	IA17B	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 350..800 l (Расширительный бак "REFLEX" NG 100)	buc			266,06
						161,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,8000	57,66	161,45
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	25,00	50,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,7200	12,50	9,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	33,30	1,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	23,50	1,88
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	0,80	2,40
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	8,50	25,50
	2952270007602	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
54	IA18B	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Термоманометр РОСМА Р=6бар)	buc			23,55
						23,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	33,30	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	23,50	0,28
55	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea (Фильтр сетчатый Ду20)	buc			132,62
						132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
56	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea (Фильтр сетчатый Ду45)	buc			132,62
						132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
3. Capitolul 2. Valoare utilajului						
3.1. Capitolul 3.1. Отопление						
57	Pretul firmei	Смесительный узел SMUX 1.0(1) в комплекте с циркуляц.насосом , 3-ходовым вентилем , приводом , нержавеющей соединительными трубками	buc			15000,00
						0,00
	9000030	Смесительный узел SMUX 1.0(1) в комплекте с циркуляц.насосом , 3-ходовым вентилем , приводом , нержавеющей соединительными трубками	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
58	Pretul firmei	Отстойный и очистной фильтр	buc			1500,00
						0,00
	9000031	Отстойный и очистной фильтр	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
59	Pretul firmei	Датчик температуры	buc			250,00
						0,00
	9000032	Датчик температуры	buc	1,0000	250,00	250,00
60	Pretul firmei	Манометр	buc			150,00
						0,00
	9000033	Манометр	buc	1,0000	150,00	150,00
61	Pretul firmei	Термометр	buc			110,00
						0,00
	9000034	Термометр	buc	1,0000	110,00	110,00
3.2. Capitolul 3.2. Котельная						

1	2	3	4	5	6	7
62	Pretul firmei	Котел DUO 50 FTA , Q=50кВт в комплекте с газоходом котла "Themona"	buc			35000,00
						0,00
	9000035	Котел DUO 50 FTA , Q=50кВт в комплекте с газоходом котла "Themona"	buc	1,0000	35 000,00	35 000,00
63	Pretul firmei	Гидравлический разделитель DUO Thermset 90/2 L "Themona"	buc			6000,00
						0,00
	9000036	Гидравлический разделитель DUO Thermset 90/2 L "Themona"	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
64	Pretul firmei	Расширительный бак "REFLEX" NG 100	buc			3750,00
						0,00
	9000037	Расширительный бак "REFLEX" NG 100	buc	1,0000	3 750,00	3 750,00
65	Pretul firmei	Термоманометр РОСМА Р=6бар	buc			1000,00
						0,00
	9000038	Термоманометр РОСМА Р=6бар	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
66	Pretul firmei	Фильтр сетчатый Ду20	buc			295,00
						0,00
	9000039	Фильтр сетчатый Ду20	buc	1,0000	295,00	295,00
67	Pretul firmei	Фильтр сетчатый Ду45	buc			350,00
						0,00
	9000040	Фильтр сетчатый Ду45	buc	1,0000	350,00	350,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edineti ctr. Independentei. 66
№768-1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4 ANEXA Incalzire si termoficarea (marca IV)

Valoarea de deviz 240214,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,490	57,66	258,89
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,200	57,66	530,47
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	279,670	57,66	16125,77
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	77,280	57,66	4455,96
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,573	57,66	840,27
		Total manopera				22211,37

Materiale:

1.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,364	25,00	9,10
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,155	19,00	2,94
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,271	19,00	5,15
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,578	5,00	2,89
5.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	1,380	33,30	45,95
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,720	5,00	8,60
7.	2320166200676	White spirit	kg	1,056	29,00	30,62
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,345	16,00	101,52
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	15,152	14,35	217,43
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,752	46,00	218,59
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,778	23,50	65,28
12.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,584	22,00	34,85
13.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,444	21,00	9,31
14.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	1,320	12,50	16,50
15.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,720	12,50	9,00
16.	2521216701000	Teava din otel	m	0,600	19,50	11,70
17.	25212167010005 01	Teava din otel avind diametrul de 25x2,0 mm	m	18,270	23,50	429,35
18.	25212167010005 21	Teava din otel avind diametrul de 32x2,5 mm (ст.электросварные)	m	45,675	37,50	1712,81
19.	25212167010005 22	Teava din otel avind diametrul de 45x2,5 mm (ст.электросварные)	m	25,375	50,00	1268,75
20.	25212167100002 0	Teava din polietilena sau polipropilena Полипропиленовая труба PPR PN20x2,8	m	146,260	20,85	3049,52
21.	25212167100002 1	Teava din polietilena sau polipropilena avind diametrul exterior de 25x3,5 mm- Полипропиленовая труба PPR PN25x3,5	m	67,980	25,00	1699,50
22.	25212167100002 2	Teava din polietilena sau polipropilena- Полипропиленовая труба PPR PN32x4.4	m	82,400	50,00	4120,00
23.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,300	15,00	4,50
24.	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,000	19,50	19,50
25.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,264	16,00	4,22
26.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,601	16,00	41,62
27.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,700	16,00	27,20
28.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,600	0,80	1,28
29.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,000	0,80	2,40
30.	28221157000005 0	Radiator Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/400	buc	3,000	600,00	1800,00
31.	28221157000005 1	Radiator Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/500	buc	3,000	685,00	2055,00
32.	28221157000005 2	Radiator Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/600	buc	1,000	770,00	770,00
33.	28221157000005 3	Radiator Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/700	buc	2,000	850,00	1700,00
34.	28221157000005 4	Radiator Стальные радиаторы	buc	3,000	1020,00	3060,00

		"KERMI" . 22 - 500/800				
35.	282211570000055	Radiator Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/900	buc	4,000	1100,00	4400,00
36.	282211570000056	Radiator mm Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/2000	buc	1,000	2020,00	2020,00
37.	282211570000057	Radiator-радиаторы "KERMI" . 22 - 500/1200	buc	2,000	1150,00	2300,00
38.	282211570000058	Radiator-Стальные радиаторы "KERMI" . 22 - 500/1400	buc	1,000	1310,00	1310,00
39.	282211570000059	Radiator-(Радиатор отопительный "V-Hygiene" "KERMI" . 30 - 505/1405	buc	12,000	2100,00	25200,00
40.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	48,000	1,20	57,60
41.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	56,000	1,50	84,00
42.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,000	8,50	25,50
43.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	56,000	0,80	44,80
44.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	48,000	0,80	38,40
45.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	48,000	0,50	24,00
46.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	56,000	0,30	16,80
47.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,000	50,00	100,00
48.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	25,00	50,00
49.	28752741101020	Piesa de racordare (fiting)20,0 mm	buc	42,000	12,00	504,00
50.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting)-de 25,0 mm	buc	20,000	25,00	500,00
51.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting)-de 32,0 mm	buc	24,000	40,00	960,00
52.	2875274201600321	Robinet cu ser 3-x ходовой смесительный клапан ф32 "Herz"	buc	1,000	280,00	280,00
53.	287527420270020	Robinet cu dublu reglaj-Клапан терморегулятора RLV прямой Du15 с термостатом RA 2994	buc	14,000	250,00	3500,00
54.	287527420270021	Robinet cu dublu reglaj-Клапан запорный угловой радиаторный RLV Du15	buc	38,000	250,00	9500,00
55.	287527420500001	Robinet cu flanse-Клапан обратный D20mm	buc	1,000	110,00	110,00
56.	287527420500002	Robinet cu flanse-Регулирующий вентиль для установки потери давления байпаса	buc	1,000	950,00	950,00
57.	2875274205000020	Robinet cu flanse Клапан обратный Ф20,	buc	1,000	1100,00	1100,00
58.	2875274205000021	Robinet cu flanse -Клапан обратный Ф45	buc	1,000	350,00	350,00
59.	287527420500003	Robinet cu flanse-Сервисные запорные шаровые вентили	buc	2,000	450,00	900,00
60.	2875274205100431	Robinet cu mufa , avind diametrul nominal de 40 mm (Кран шаровой ф32)	buc	8,000	210,00	1680,00
61.	2875274205100441	Robinet cu mufa , avind diametrul nominal de 20 mm Кран шаровый Ду-20)	buc	5,000	95,00	475,00
62.	2875274205100442	Robinet cu mufa , avind diametrul nominal de 20 mm Кран шаровый Ду-25)	buc	4,000	135,00	540,00
63.	2875274205100451	Robinet cu mufa-Кран шаровой ф45	buc	5,000	300,00	1500,00
64.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	4,000	50,00	200,00
65.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	18,000	50,00	900,00
66.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	114,000	0,50	57,00
67.	2913134500000261	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn de 15 mm (Автоматический воздухоотводчик ф15)	buc	3,000	70,00	210,00
68.	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,000	95,00	95,00
69.	3220137315778	Decapant	kg	0,584	15,00	8,76
70.	3320517352231	Termoizolatie conducte -Изоляция из всп.	m	20,549	6,70	137,67

		полиэт. "Izoflex" ф22х6				
71.	3320517352232	Termoizolatie conducte -Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф28х6	m	27,038	7,50	202,78
72.	3320517352233	Termoizolatie conducte -Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф35х9	m	50,831	10,00	508,31
73.	3320517352234	Termoizolatie conducte -Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф39х9	m	48,668	12,00	584,01
74.	3320517352235	Termoizolatie conducte -Изоляция из всп. полиэт. "Izoflex" ф52х9	m	27,038	30,00	811,12
75.	5	Masa utilajului	t	0,080	10500,00	840,00
76.	9000030	Смесительный узел SMUX 1.0(1) в комплекте с циркуляц.насосом , 3-ходовым вентилем , приводом , нержавеющей соединительными трубками	buc	1,000	15000,00	15000,00
77.	9000031	Отстойный и очистной фильтр	buc	1,000	1500,00	1500,00
78.	9000032	Датчик температуры	buc	1,000	250,00	250,00
79.	9000033	Манометр	buc	1,000	150,00	150,00
80.	9000034	Термометр	buc	1,000	110,00	110,00
81.	9000035	Котел DUO 50 FTA , Q=50кВт в комплекте с газоходом котла "Themona"	buc	1,000	35000,00	35000,00
82.	9000036	Гидравлический разделитель DUO Thermset 90/2 L "Themona"	buc	1,000	6000,00	6000,00
83.	9000037	Расширительный бак "REFLEX" NG 100	buc	1,000	3750,00	3750,00
84.	9000038	Термоманометр РОСМА Р=6бар	buc	2,000	1000,00	2000,00
85.	9000039	Фильтр сетчатый Ду20	buc	1,000	295,00	295,00
86.	9000040	Фильтр сетчатый Ду45	buc	2,000	350,00	700,00
		Total materiale de construcții				150384,85

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,494	60,00	89,64
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	16,540	35,00	578,90
3.	2952270007602	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,500	35,00	227,50
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,550	25,00	188,75
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,150	200,00	30,00
		Total utilaje de construcții				1114,79

Total	lei	200178,75
TVA	20 %	40035,75
Total deviz:		240214,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)